



Gemeinde Götzens  
**Voranschlag 2020**



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.754.200,00		
212	Erträge aus Transfers	1.570.300,00		
213	Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.324.500,00</b>		
221	Personalaufwand	2.144.400,00		
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.765.900,00		
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.343.200,00		
224	Finanzaufwand	55.100,00		
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>8.308.600,00</b>		
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.015.900,00</b>		
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	43.100,00		
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>43.100,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>1.059.000,00</b>		



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>7.754.200,00</b>		
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.134.600,00		
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.901.100,00		
2113	Erträge aus Gebühren	995.200,00		
2114	Erträge aus Leistungen	481.100,00		
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	144.100,00		
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.098.100,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.570.300,00</b>		
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.294.500,00		
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	8.000,00		
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.200,00		
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	150.000,00		
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	113.600,00		
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>		
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.324.500,00</b>		
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.144.400,00</b>		
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.645.000,00		
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	474.000,00		
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	25.400,00		
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.765.900,00</b>		
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	208.500,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	238.700,00		
2223	Leasing- und Mietaufwand	275.800,00		
2224	Instandhaltung	268.400,00		
2225	Sonstiger Sachaufwand	938.400,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	836.100,00		
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>3.343.200,00</b>		
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.407.500,00		
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	818.200,00		
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	117.500,00		
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>55.100,00</b>		
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	50.100,00		
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.000,00		
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>8.308.600,00</b>		
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.015.900,00</b>		
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>43.100,00</b>		
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	43.100,00		
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>		
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>43.100,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>1.059.000,00</b>		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.745.900,00		
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.456.700,00		
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.202.600,00</b>		
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.119.000,00		
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.929.800,00		
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.305.000,00		
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	55.100,00		
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.408.900,00</b>		
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>793.700,00</b>		
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.008.300,00		
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	291.400,00		
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.299.700,00</b>		
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.151.400,00		
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	38.200,00		
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.189.600,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-889.900,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-96.200,00</b>		

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.242.300,00		
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.242.300,00</b>		
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.184.800,00		
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4.400,00		
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.189.200,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.100,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-43.100,00</b>		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>6.745.900,00</b>		
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.134.600,00		
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.901.100,00		
3113	Einzahlungen aus Gebühren	995.200,00		
3114	Einzahlungen aus Leistungen	481.100,00		
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	144.100,00		
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	89.800,00		
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.456.700,00</b>		
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.294.500,00		
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	8.000,00		
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.200,00		
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	150.000,00		
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>		
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.202.600,00</b>		
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.119.000,00</b>		
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.645.000,00		
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	474.000,00		
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.929.800,00</b>		
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	208.500,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	238.700,00		
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	275.800,00		
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	268.400,00		
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	938.400,00		
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>3.305.000,00</b>		
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.407.500,00		
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	798.200,00		
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	99.300,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>55.100,00</b>		
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	50.100,00		
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.000,00		
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.408.900,00</b>		
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>793.700,00</b>		
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.008.300,00</b>		
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	1.008.300,00		
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>		
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>291.400,00</b>		
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	149.000,00		
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	142.400,00		
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.299.700,00</b>		
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.151.400,00</b>		
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.577.900,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	456.000,00		
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.000,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	113.500,00		
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>		
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>38.200,00</b>		
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	20.000,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.200,00		
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.189.600,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-889.900,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-96.200,00</b>		
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>1.242.300,00</b>		
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	171.800,00		
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.070.500,00		
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>		
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>		
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.242.300,00</b>		
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>1.184.800,00</b>		
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	89.800,00		
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.095.000,00		

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	VA 2019	RA 2018
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>		
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>4.400,00</b>		
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4.400,00		
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.189.200,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.100,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-43.100,00</b>		

Querschnitt (Anlage 5b)



Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
<b>I. Querschnitt</b>					
<b>Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben</b>					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	1.134.600,00	1.134.600,00	
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	3.901.100,00	3.901.100,00	
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	995.200,00	963.200,00	32.000,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	481.100,00	122.200,00	358.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	144.100,00		144.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.019.900,00	70.900,00	949.000,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	30.300,00	17.100,00	13.200,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	150.000,00	150.000,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	71.700,00		71.700,00
<b>19</b>	<b>Summe 1 (Erträge)</b>		<b>7.928.000,00</b>	<b>1.323.400,00</b>	<b>6.604.600,00</b>
<b>Aufwendungen der operativen Gebarung</b>					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.119.000,00	11.000,00	2.108.000,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761			
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	103.200,00		103.200,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	208.500,00	17.000,00	191.500,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.623.100,00	449.300,00	1.173.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	50.100,00	39.900,00	10.200,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.407.500,00		2.407.500,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	897.500,00	441.700,00	455.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769			
<b>29</b>	<b>Summe 2 (Aufwendungen)</b>		<b>7.408.900,00</b>	<b>958.900,00</b>	<b>6.450.000,00</b>
<b>91</b>	<b>SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung</b>	Summe 1 minus Summe 2	<b>519.100,00</b>	<b>364.500,00</b>	<b>154.600,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
<b>Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.008.300,00	1.008.300,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	423.600,00	75.000,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	142.400,00	142.400,00
<b>39</b>	<b>Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>1.574.300,00</b>	<b>217.400,00</b>
<b>Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen</b>				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	2.033.900,00	480.800,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	117.500,00	117.500,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	38.200,00	38.200,00
<b>49</b>	<b>Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)</b>		<b>2.189.600,00</b>	<b>480.800,00</b>
<b>92</b>	<b>SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen</b>	Summe 3 minus Summe 4	<b>-615.300,00</b>	<b>-263.400,00</b>

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
<b>Einzahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	171.800,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
<b>59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>171.800,00</b>
<b>Auszahlungen aus Finanztransaktionen</b>		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	89.800,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	147.400,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
<b>69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)</b>		<b>237.200,00</b>
<b>93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen</b>	Summe 5 minus Summe 6	<b>-65.400,00</b>
<b>94 SALDO 4:</b>	Summe der Salden 1, 2 und 3	<b>35.700,00</b>
<b>II. Ableitung des Finanzierungssaldos</b>		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-197.300,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	35.700,00
<b>95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')</b>		<b>-161.600,00</b>



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b>										
<b>00</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>000000</b>	<b>Gewählte Gemeindeorgane</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
1/000000-590000	Freiwillige Sozialleistungen - Weihnachtsfeier Gemeinderäte	2212	3212	20	800,00	800,00				
1/000000-631000	Telekommunikationsdienste Bgm und Vize Bgm	2222	3222	24	500,00	500,00				
1/000000-670000	Versicherungen Gr-Mitglieder	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00				
1/000000-721100	Aufwandsentsch.Bgm + Vizebgm	2225	3225	22	96.500,00	96.500,00				
1/000000-721200	Aufwandsentschädigung Gde-Räte	2225	3225	22	6.200,00	6.200,00				
1/000000-721400	Reisekosten, Barauslagenersätze	2225	3225	22	500,00	500,00				
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00				
1/000000-752100	Zuwendung ausgeschiedene Bgm	2231	3231	26	33.600,00	33.600,00				
1/000000-753000	Kr.u.Unfallversicherung-DG- Gem.Mandatare	2231	3231	26	3.500,00	3.500,00				
1/000000-753100	Pens.Beitrag -DG-BGM	2231	3231	26	8.300,00	8.300,00				
1/000000-757000	Parteischilling	2234	3234	27	200,00	200,00				
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>154.200,00</b>	<b>154.200,00</b>				
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-154.200,00</b>	<b>-154.200,00</b>				
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>				
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-154.200,00</b>	<b>-154.200,00</b>				
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>				
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>					<b>0,00</b>				
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>					<b>0,00</b>				
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>					<b>-154.200,00</b>				
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>				
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>					<b>0,00</b>				
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>					<b>0,00</b>				
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>					<b>-154.200,00</b>				

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>01</b>	<b>Hauptverwaltung</b>											
<b>010</b>	<b>Zentralamt</b>											
<b>010000</b>	<b>Gemeinde-(Zentral)Amt</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/010000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen	2114	3114	13		300,00				300,00		
2/010000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		200,00				200,00		
2/010000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Wahlkosten	2121	3121	15		2.000,00				2.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.500,00</b>				<b>2.500,00</b>		
1/010000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23		900,00				900,00		
1/010000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23		2.000,00				2.000,00		
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		900,00				900,00		
1/010000-456000	Schreib- Zeichen- Sonst. Büromittel	2221	3221	23		3.700,00				3.700,00		
1/010000-457000	Druckwerke - Zeitgen,Gesetzblätter,LMR Wahlkosten	2221	3221	23		5.500,00				5.500,00		
1/010000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete	2211	3211	20		250.100,00				250.100,00		
1/010000-511000	Geldbezüge VB II handw.Verw.	2211	3211	20		11.200,00				11.200,00		
1/010000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		10.300,00				10.300,00		
1/010000-582000	DGB sonstige zur sozialen Sicherheit ( u. MV Kasse )	2212	3212	20		59.000,00				59.000,00		
1/010000-590000	Freiw.Sozialleistungen	2212	3212	20		3.100,00				3.100,00		
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				800,00						
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				2.800,00						
1/010000-600000	Strom Vn 3076054	2222	3222	24		2.900,00				2.900,00		
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		1.500,00				1.500,00		
1/010000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24		4.000,00				4.000,00		
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschin.Anlagen,Wartungsverträge	2224	3224	24		4.000,00				4.000,00		
1/010000-616001	Betriebskosten und Abgaben	2224	3224	24		2.000,00				2.000,00		
1/010000-630000	Porto	2222	3222	24		24.000,00				24.000,00		
1/010000-631000	Telefon- und Telefaxkosten	2222	3222	24		6.100,00				6.100,00		
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24		45.000,00				45.000,00		
1/010000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Grundkauf Hofer	2241	3241	25		400,00				400,00		
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		39.500,00				39.500,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				20.500,00					
1/010000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24		7.200,00			7.200,00		
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		100,00			100,00		
1/010000-711000	Gebühren Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24		1.400,00			1.400,00		
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Regiotaler Bürgerservice	2225	3225	24		1.800,00			1.800,00		
1/010000-724000	Reisegebühren, Fahrtkostenzuschüsse	2225	3225	24		600,00			600,00		
1/010000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen ( Kufgem EDV Kosten)	2225	3225	24		43.000,00			43.000,00		
1/010000-728900	Entgelte f.sonst.Leistungen einmalig (Covid, GemNova, Anlagevermögen, Datenschutz,...)	2225	3225	24		2.000,00			2.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>556.300,00</b>			<b>532.200,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-553.800,00</b>			<b>-529.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-553.800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					33.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>33.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-33.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-562.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
1/010000-084000	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente – langfristig- Abfertigungsvorsorgen		3650	60					4.400,00		
1/010000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen - Grundkauf Hofer		3614	65					9.400,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>13.800,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-13.800,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-576.500,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
						EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
<b>02</b>	<b>Hauptverwaltung</b>												
<b>022</b>	<b>Standesamt</b>												
<b>022000</b>	<b>Standesamt</b>												
<b>Operative Gebarung</b>													
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>								<b>0,00</b>				<b>0,00</b>
1/022000-752000	Kostenbeitrag an Standesamtsverband	2231	3231	26					17.500,00				17.500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>								<b>17.500,00</b>				<b>17.500,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>								<b>-17.500,00</b>				<b>-17.500,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>								<b>0,00</b>				<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>								<b>-17.500,00</b>				<b>-17.500,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>													
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>												<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>												<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>												<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>												<b>-17.500,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>													
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>												<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>												<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>												<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>												<b>-17.500,00</b>
<b>03</b>	<b>Bauverwaltung</b>												
<b>030</b>	<b>Bauamt</b>												
<b>030000</b>	<b>Bauamt</b>												
<b>Operative Gebarung</b>													
2/030000+811000	Miete- und Pächtertrag	2115	3115	14					1.200,00				1.200,00
2/030000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Änderungen Flächenw.Pläne	2114	3114	13					6.000,00				6.000,00
2/030000+827000	Kostensätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18					45.000,00				45.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>								<b>52.200,00</b>				<b>52.200,00</b>
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Beb.-Flwidmgsplan, ÖRK-Rest	2225	3225	24					30.000,00				30.000,00
1/030000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen - Grundbuchsabfragen	2225	3225	24					1.000,00				1.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>								<b>31.000,00</b>				<b>31.000,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>								<b>21.200,00</b>				<b>21.200,00</b>

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					21.200,00					
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								21.200,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								21.200,00		
<b>031 Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>											
<b>031101 Planungsverband Ibk.u.Umgeb.</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00			0,00		
1/031101-752000	lfd. Transferzahlung Planungsverband WMG	2231	3231	26		4.000,00			4.000,00		
1/031101-752001	Kostenbeitrag Planung Radweg Westl. Mittelgebirge	2231	3231	26		15.000,00			15.000,00		
1/031101-752002	Lfd. Transferzahlung an Planungsverband/Basisfinanzierung	2231	3231	26		1.000,00			1.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					20.000,00			20.000,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-20.000,00			-20.000,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-20.000,00					
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-20.000,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-20.000,00		

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
<b>06</b>	<b>Sonstige Maßnahmen</b>										
<b>060</b>	<b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>										
<b>060000</b>	<b>Beitr.an Verb.,Vereine U.Organisationen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
1/060000-726000	Mitgliedsbeitrag Tir.Gde.Verb.	2225	3225	24	9.600,00			9.600,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>9.600,00</b>			<b>9.600,00</b>			
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-9.600,00</b>			<b>-9.600,00</b>			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-9.600,00</b>						
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>			
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-9.600,00</b>			
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>			
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-9.600,00</b>			
<b>062</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>										
<b>062000</b>	<b>Ehrungen und Auszeichnungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
1/062000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	4.000,00			4.000,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>4.000,00</b>			<b>4.000,00</b>			
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-4.000,00</b>			<b>-4.000,00</b>			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-4.000,00</b>						
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>			
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-4.000,00</b>			

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-4.000,00
<b>07 Verfügungsmittel</b>										
<b>070 Verfügungsmittel</b>										
<b>070000 Verfügungsmittel</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31							0,00			0,00
1/070000-729000							10.000,00			10.000,00
SU 22 / 32							10.000,00			10.000,00
SA 0 / SA 1							-10.000,00			-10.000,00
SU 23							0,00			0,00
SA00							-10.000,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33										0,00
SU 34										0,00
SA2										0,00
SA3										-10.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-10.000,00
<b>08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>										
<b>080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>										
<b>080000 Pensionen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31							0,00			0,00
1/080000-751000							14.200,00			14.200,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/080000-752000	Beitrag Gemeindeverband Pensionsrecht Tir. Gde-Beamten	2231	3231	26		41.200,00			41.200,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>55.400,00</b>			<b>55.400,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-55.400,00</b>			<b>-55.400,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-55.400,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-55.400,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-55.400,00</b>		
<b>09</b>	<b>Personalbetreuung</b>										
<b>091</b>	<b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>										
<b>091000</b>	<b>Personalausbildung U.Fortbildung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/091000-590000	Freiwillige Sozialleistungen - Personalfortbildung	2212	3212	20		5.000,00			5.000,00		
1/091000-590900	Freiwillige Sozialleistungen - Personalfortbildung einmalig VRV 2015	2212	3212	20		3.000,00			3.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>8.000,00</b>			<b>8.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-8.000,00</b>			<b>-8.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-8.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-8.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-8.000,00
<b>094</b>											
<b>094000</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31											0,00
1/094000-590000											19.000,00
SU 22 / 32											19.000,00
SA 0 / SA 1											-19.000,00
SU 23											0,00
SA00											-19.000,00
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											0,00
SU 34											0,00
SA2											0,00
SA3											-19.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											0,00
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-19.000,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b>											
<b>13</b>	<b>Sonderpolizei</b>										
<b>131</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>131000</b>	<b>Bau- und Feuerpolizei</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Bau- und Feuerpolizei	2225	3225	24		600,00			600,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>600,00</b>			<b>600,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-600,00</b>			<b>-600,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-600,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-600,00</b>		
<b>134</b>	<b>Flurpolizei</b>										
<b>134000</b>	<b>Flurpolizei</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/134000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen WALDUMLAGEN (Personalaufwand Waldaufseher)	2114	3114	13		10.000,00			10.000,00		
2/134000+828000	Rückersätze von Aufwendungen KFZ Anteil GGAG Götzner Wald	2116	3116	18		3.500,00			3.500,00		
2/134000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Waldaufseher	2121	3121	15		8.000,00			8.000,00		
2/134000+862000	Laufende Transferz. Gemeinde Völs PERSONAL-Aufwand	2121	3121	15		9.400,00			9.400,00		
2/134000+862001	Laufende Transferzahlung Gemeinde Völs SACH-Aufwand	2121	3121	15		3.700,00			3.700,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>34.600,00</b>			<b>34.600,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/134000-400000	Gebrauchsgüter	2221	3221	23		600,00			600,00		
1/134000-452000	Treibstoffe KFZ Leasing	2221	3221	23		1.700,00			1.700,00		
1/134000-520000	Geldbezüge Waldaufseher	2211	3211	20		28.300,00			28.300,00		
1/134000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe	2212	3212	20		1.200,00			1.200,00		
1/134000-582000	DBG sonstige zur sozialen Sicherheit ( u. MV Kasse )	2212	3212	20		7.400,00			7.400,00		
1/134000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20		300,00			300,00		
1/134000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				900,00					
1/134000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24		500,00			500,00		
1/134000-631000	Telefon, Telegraf, Telex	2222	3222	24		200,00			200,00		
1/134000-670000	Versicherungen KFZ Waldaufseher	2222	3222	24		1.000,00			1.000,00		
1/134000-700000	Miet- und Pachtaufwand KFZ Waldaufseher	2223	3223	24		4.100,00			4.100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>46.200,00</b>			<b>45.300,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-11.600,00</b>			<b>-10.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-11.600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-10.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-10.700,00</b>		
<b>16 Feuerwehrwesen</b>											
<b>163</b>	<b>Freiwillige Feuerwehren</b>										
<b>163000</b>	<b>Feuerwehrwesen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				26.800,00					
2/163000+871200	Landesfeuerwehrfonds ordentliche und außerordentliche Beihilfen	2121	3121	33		1.300,00			1.300,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>28.100,00</b>			<b>1.300,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/163000-400100	Dienstkleidung, Ausrüstung GWG	2221	3221	23		10.000,00			10.000,00		
1/163000-400200	Geräte, Werkzeug, GWG	2221	3221	23		1.000,00			1.000,00		
1/163000-400300	Einrichtung, Büromöbel GWG	2221	3221	23		500,00			500,00		
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		2.500,00			2.500,00		
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		300,00			300,00		
1/163000-455000	Chemische Mittel Löschmittel	2221	3221	23		400,00			400,00		
1/163000-456000	Schreibwaren, Zeichengeräte, sonstige Büromittel	2221	3221	23		200,00			200,00		
1/163000-600000	Strom VN 9055132	2222	3222	24		800,00			800,00		
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		1.000,00			1.000,00		
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. maschinellen Anlagen(ATS, Pager, Geräte)	2224	3224	24		4.000,00			4.000,00		
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24		2.500,00			2.500,00		
1/163000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen (Ausrüstung, Löscheräte, Reinigung d EB)	2224	3224	24		2.500,00			2.500,00		
1/163000-619000	Instandhaltung Sonderanlagen (Fa. Ragg)	2224	3224	24		400,00			400,00		
1/163000-630000	Postdienste	2222	3222	24		400,00			400,00		
1/163000-631000	Telefon, Funkgebühren	2222	3222	24		1.200,00			1.200,00		
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		3.000,00			3.000,00		
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				65.400,00					
1/163000-711000	Geb. Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24		200,00			200,00		
1/163000-728000	Entgelte für sonst. Leistungen (Entschädigungen) - Gerätewart	2225	3225	24		2.000,00			2.000,00		
1/163000-728001	Kameradschaftspflege	2225	3225	24		2.000,00			2.000,00		
1/163000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen - Schulungskosten, Überprüfungsgebühren, Verdienstentgang, Reisekosten u.ä.)	2225	3225	24		3.700,00			3.700,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>104.000,00</b>			<b>38.600,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-75.900,00</b>			<b>-37.300,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-75.900,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/163000-050000	Sonderanlagen		3412	40					7.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>7.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-7.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-44.300,00</b>		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-44.300,00
<b>164</b>										
<b>164000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31							0,00			0,00
1/164000-409000		2221	3221	23			200,00			200,00
1/164000-619100		2224	3224	24			500,00			500,00
SU 22 / 32							700,00			700,00
SA 0 / SA 1							-700,00			-700,00
SU 23							0,00			0,00
SA00							-700,00			-700,00
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33										0,00
SU 34										0,00
SA2										0,00
SA3										-700,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-700,00
<b>18</b>										
<b>189</b>										
<b>189000</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31							0,00			0,00
1/189000-723000		2225	3225	24			500,00			500,00
SU 22 / 32							500,00			500,00

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00			-500,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00			0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00				
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-500,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-500,00	

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>											
<b>21</b>	<b>Allgemeinbildender Unterricht</b>										
<b>211</b>	<b>Volksschulen</b>										
<b>211000</b>	<b>Volksschulen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/211000+810000	Erträge aus Leistungen - VHS	2114	3114	13		1.500,00			1.500,00		
2/211000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Elternselbstbehalt Schülertransporte	2114	3114	13		100,00			100,00		
2/211000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		500,00			500,00		
2/211000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Schülerfreifahrten im Gelgenheitsverkehr	2121	3121	15		2.600,00			2.600,00		
2/211000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Schülerbeförderung	2121	3121	15		7.300,00			7.300,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>12.000,00</b>			<b>12.000,00</b>		
1/211000-400000	schulische Verbrauchsgüter Kreide,Schwämme,Tafellappen	2221	3221	23		200,00			200,00		
1/211000-400100	GWG Anlagevermögen, Schulinventar Turngeräte -matten,Lehrmittel	2221	3221	23		3.000,00			3.000,00		
1/211000-400200	GWG des Anlagevermögens Haus-Büroinventar,Schränke,Schilder	2221	3221	23		1.500,00			1.500,00		
1/211000-409000	GWG Ersatzteile	2221	3221	23		800,00			800,00		
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		13.000,00			13.000,00		
1/211000-454000	Reinigungsmittel Seife,R-Tücher,WC Papier	2221	3221	23		6.000,00			6.000,00		
1/211000-456000	sonstige Büromittel Schreibwaren, Papier,Zeichengeräte	2221	3221	23		900,00			900,00		
1/211000-457000	Druckwerke (Zeitgen,Gesetzblätter,..)	2221	3221	23		300,00			300,00		
1/211000-511000	Geldbezüge VB handw.Verwendung	2211	3211	20		37.200,00			37.200,00		
1/211000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		2.000,00			2.000,00		
1/211000-582000	DGB sonstige zur sozialen Sicherheit ( u. MV Kasse )	2212	3212	20		9.600,00			9.600,00		
1/211000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20		300,00			300,00		
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				200,00					
1/211000-600000	Strom 3076985+3076984	2222	3222	24		6.500,00			6.500,00		
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - Rauchfangkehr-,Glaserarb.,Verfließ.	2224	3224	24		3.000,00			3.000,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/211000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig -	2224	3224	24		4.000,00			4.000,00		
1/211000-616000	Instandhaltung von Maschinen u. masch.Anlagen,Serviceverträge	2224	3224	24		3.000,00			3.000,00		
1/211000-620000	Kosten Schülertransporte	2222	3222	24		7.200,00			7.200,00		
1/211000-630000	Porto und Telefon	2222	3222	24		2.000,00			2.000,00		
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				22.400,00					
1/211000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24		5.500,00			5.500,00		
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		500,00			500,00		
1/211000-711000	Gebühren Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24		4.000,00			4.000,00		
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		4.100,00			4.100,00		
1/211000-757000	Subv. Elternverein Volksschule	2234	3234	27		400,00			400,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>137.600,00</b>			<b>115.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-125.600,00</b>			<b>-103.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-125.600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					4.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>4.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-4.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-107.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-107.000,00</b>		
<b>212</b>	<b>Hauptschulen</b>										
<b>212000</b>	<b>Hauptschulen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/212000-620000	Transportkosten NMS Einethöfe-Götzens	2222	3222	24		3.000,00			3.000,00		
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00			500,00		
1/212000-752100	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Neue Mittelschule	2231	3231	26		86.600,00			86.600,00		
1/212000-752101	Betriebsbeiträge andere Schulverbände (NMS Kematen)	2231	3231	26		3.300,00			3.300,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/212000-752200	Schuldendienstbeitrag San. Hauptschule (jew.Vorjahr)	2231	3231	26		120.600,00			120.600,00		
1/212000-757000	laufende Transferzahlungen an private Organisationen (NMS Neustift)	2234	3234	27		700,00			700,00		
1/212000-757001	Subvention Elternverein Neue Mittelschule Axams	2234	3234	27		400,00			400,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>215.100,00</b>			<b>215.100,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-215.100,00</b>			<b>-215.100,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-215.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-215.100,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-215.100,00</b>		
<b>213</b>	<b>Sonderschulen</b>										
<b>213000</b>	<b>Sonderschule</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/213000-752100	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Sonderschule	2231	3231	26		12.600,00			12.600,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>12.600,00</b>			<b>12.600,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-12.600,00</b>			<b>-12.600,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-12.600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-12.600,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-12.600,00		
<b>214</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>214000</b>	<b>Polytechnische Schulen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00			0,00		
1/214000-752100	BetriebsbeitragSchulverband WMG Polytechnische Schule	2231	3231	26		23.800,00			23.800,00		
1/214000-752201	Investitionskostenbeitrag Sanierung Polytechn.Schule	2231	3231	26		8.900,00			8.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					32.700,00			32.700,00		
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-32.700,00			-32.700,00		
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00			0,00		
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-32.700,00					
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-32.700,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-32.700,00		
<b>22</b>	<b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung</b>										
<b>220</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>220000</b>	<b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00			0,00		
1/220000-751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Kaufm. u. gewerbl. Landesberufsschulen	2231	3231	26		5.000,00			5.000,00		
1/220000-751200	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesberufsschulen Investitionsbeiträge	2231	3231	26		12.700,00			12.700,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					17.700,00			17.700,00		

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
<b>SA 0 / SA 1</b>											
<b>SU 23</b>											
<b>SA00</b>											
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>											
<b>SU 34</b>											
<b>SA2</b>											
<b>SA3</b>											
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>											
<b>SU 36</b>											
<b>SA4</b>											
<b>SA5</b>											
<b>24</b>											
<b>240</b>											
<b>240000</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/240000+810000											
2/240000+810100											
2/240000+810200											
2/240000+816000											
2/240000+816001											
2/240000+816002											
2/240000+860000											
2/240000+861100											
<b>SU 21 / 31</b>											
1/240000-400000											
1/240000-400100											
1/240000-430000											
1/240000-451000											
1/240000-454000											

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/240000-456000	Schreib-Zeichen-, sonst. Büromittel sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		2.000,00			2.000,00		
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter - Bastelmaterial, Fotos,...	2221	3221	23		100,00			100,00		
1/240000-510000	Geldbezüge VB Pädagoginnen u. Assistenzkräfte	2211	3211	20		633.900,00			633.900,00		
1/240000-511000	Geldbezüge VB II i. handw. Verw.	2211	3211	20		79.000,00			79.000,00		
1/240000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen	2212	3212	20		27.000,00			27.000,00		
1/240000-582000	DGB sonstige zur sozialen Sicherheit ( incl. MV Kasse)	2212	3212	20		154.000,00			154.000,00		
1/240000-590000	Freiw.Sozialleistungen - Personalfortbildung	2212	3212	20		9.000,00			9.000,00		
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214				11.400,00					
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24		5.200,00			5.200,00		
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - Kinderkrippe/Kindergarten	2224	3224	24		3.500,00			3.500,00		
1/240000-614010	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten - Waldkindergarten	2224	3224	24		500,00			500,00		
1/240000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24		8.000,00			8.000,00		
1/240000-616000	Instandhaltung u. Betrieb v. Maschinen u. masch. Anlagen	2224	3224	24		1.400,00			1.400,00		
1/240000-618000	Instandhaltung von sonst. Anlagen Spielplatz usw.	2224	3224	24		800,00			800,00		
1/240000-631000	Telekommunikation u Porto	2222	3222	24		2.500,00			2.500,00		
1/240000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		1.300,00			1.300,00		
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				12.200,00					
1/240000-700000	Miet- und Pachttaufwand - Kindergarten Kloster	2223	3223	24		8.700,00			8.700,00		
1/240000-700001	Miet- und Pachtaufwand - Röm.-Kath. Pfarrkirche	2223	3223	24		16.500,00			16.500,00		
1/240000-700002	Miet- und Pachtaufwand Regeneriergerät Mohr	2223	3223	24		2.900,00			2.900,00		
1/240000-700003	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24		2.300,00			2.300,00		
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben(Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		300,00			300,00		
1/240000-711000	Geb.Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24		3.000,00			3.000,00		
1/240000-720000	Kostenbeiträge und Ersätze - Catering	2225	3225	24		20.100,00			20.100,00		
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Kindergartentransporte	2225	3225	24		18.400,00			18.400,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/240000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		5.000,00			5.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.053.600,00</b>			<b>1.030.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-583.600,00</b>			<b>-560.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-583.600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/240000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					1.000,00		
1/240000-042100	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					1.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>2.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-2.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-562.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
1/240000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					2.200,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>2.200,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-2.200,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-564.200,00</b>		
<b>240010</b>	<b>Zubau Kindergarten Götzens - Kinderkippe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/240010-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Planungskosten	2225	3225	24		29.000,00			29.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>29.000,00</b>			<b>29.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-29.000,00</b>			<b>-29.000,00</b>		
2/240010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				43.100,00					
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>43.100,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>14.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
2/240010+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33					50.000,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>50.000,00</b>		
1/240010-010000	Gebäude und Bauten		3413	40					306.000,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
						EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
1/240010-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41						50.000,00			
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>356.000,00</b>			
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>									<b>-306.000,00</b>			
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>-335.000,00</b>			
<b>Finanzierungstätigkeit</b>													
2/240010+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55						125.000,00			
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>125.000,00</b>			
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>			
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									<b>125.000,00</b>			
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>-210.000,00</b>			
<b>249</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>												
<b>249000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Massnahmen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>													
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>							<b>0,00</b>		<b>0,00</b>			
1/249000-757000	Subvention Eltern-Kind-Zentrum Westl. Mittelgebirge	2234	3234	27				1.200,00		1.200,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>							<b>1.200,00</b>		<b>1.200,00</b>			
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>							<b>-1.200,00</b>		<b>-1.200,00</b>			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>							<b>0,00</b>		<b>0,00</b>			
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>							<b>-1.200,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>													
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>			
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>			
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>									<b>0,00</b>			
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>-1.200,00</b>			
<b>Finanzierungstätigkeit</b>													
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>			
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>			
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									<b>0,00</b>			
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>-1.200,00</b>			

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>25</b>	<b>Außerschulische Jugendberziehung</b>										
<b>250</b>	<b>Schülerhorte</b>										
<b>250000</b>	<b>Schülerhorte</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/250000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Schülerhort	2114	3114	13		68.300,00			68.300,00		
2/250000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Integration und Personal	2121	3121	15		64.000,00			64.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>132.300,00</b>			<b>132.300,00</b>		
1/250000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23		3.000,00			3.000,00		
1/250000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23		24.000,00			24.000,00		
1/250000-456000	Schreib- Zeichen sonst. Büromittel	2221	3221	23		200,00			200,00		
1/250000-510000	Geldbezüge Vertragsbed. der Verwaltung	2211	3211	20		123.000,00			123.000,00		
1/250000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen	2212	3212	20		5.300,00			5.300,00		
1/250000-582000	sonst. DBG zur sozialen Sicherheit (u. MV Kasse)	2212	3212	20		26.000,00			26.000,00		
1/250000-590000	Freiw.Sozialleistungen	2212	3212	20		1.100,00			1.100,00		
1/250000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				2.000,00					
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		600,00			600,00		
1/250000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		200,00			200,00		
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				5.500,00					
1/250000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Regeneriergerät Mohr	2223	3223	24		4.800,00			4.800,00		
1/250000-700001	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24		200,00			200,00		
1/250000-720000	Kostenbeiträge und Ersätze - Hort Gemeinde Natters	2225	3225	24		1.200,00			1.200,00		
1/250000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		200,00			200,00		
1/250000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		700,00			700,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>198.000,00</b>			<b>190.500,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-65.700,00</b>			<b>-58.200,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-65.700,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		

		MVAG			AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	QU		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/250000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					500,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>500,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-500,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-58.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-58.700,00</b>		
<b>252</b>	<b>Jugendherbergen und Jugendheime</b>										
<b>252000</b>	<b>Jugendherbergen und Jugendheime</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/252000+810000	Erträge aus Leistungen - JURA	2114	3114	13		2.200,00			2.200,00		
2/252000+829000	Rückersatz Reinigungsmaterial, Anteil Pfarre für Jungschar	2116	3116	18		200,00			200,00		
2/252000+871000	Landeszuschüsse	2121	3121	33		10.400,00			10.400,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>12.800,00</b>			<b>12.800,00</b>		
1/252000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		600,00			600,00		
1/252000-430000	Ankauf Getränke u. Lebensmittel	2221	3221	23		2.500,00			2.500,00		
1/252000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		500,00			500,00		
1/252000-510000	Geldbezüge VB I	2211	3211	20		12.700,00			12.700,00		
1/252000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		600,00			600,00		
1/252000-582000	DGB sonstige zur sozialen Sicherheit ( u. MV Kasse )	2212	3212	20		3.000,00			3.000,00		
1/252000-590000	Freiw.Sozialleistungen	2212	3212	20		600,00			600,00		
1/252000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				100,00					
1/252000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		300,00			300,00		
1/252000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24		500,00			500,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>21.400,00</b>			<b>21.300,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-8.600,00</b>			<b>-8.500,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-8.600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-8.500,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-8.500,00
26	<b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>										
262	<b>Sportplätze</b>										
262000	<b>Sportzentrum</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/262000+811000	Miete- und Pächtertrag - Tennisclub	2115	3115	14		700,00					700,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>700,00</b>					<b>700,00</b>
1/262000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23		200,00					200,00
1/262000-600000	Strom Vn 9056005	2222	3222	24		3.000,00					3.000,00
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		1.500,00					1.500,00
1/262000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24		4.000,00					4.000,00
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen - Sportplätze	2224	3224	24		20.000,00					20.000,00
1/262000-631000	Telefon	2222	3222	24		100,00					100,00
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				14.900,00					
1/262000-711000	Gebühren Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24		2.000,00					2.000,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>45.700,00</b>					<b>30.800,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-45.000,00</b>					<b>-30.100,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>					<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-45.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>										<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>										<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>										<b>-30.100,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										<b>0,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>											0,00
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>											-30.100,00
<b>264</b>	<b>Eislaufplätze und –hallen</b>											
<b>264000</b>	<b>Eislaufplätze und -Hallen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/264000+810000	Erträge aus Leistungen - Automat Eissportzentrum	2114	3114	13		3.300,00						3.300,00
2/264000+811000	Miete- und Pachtertrag - Eissportzentrum	2115	3115	14		73.000,00						73.000,00
2/264000+811001	Miete- und Pachtertrag - Baurechte	2115	3115	14		7.900,00						7.900,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>84.200,00</b>						<b>84.200,00</b>
1/264000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23		5.000,00						5.000,00
1/264000-413000	Handelswaren	2221	3221	23		2.100,00						2.100,00
1/264000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		7.500,00						7.500,00
1/264000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		1.600,00						1.600,00
1/264000-456000	Büromittel	2221	3221	23		100,00						100,00
1/264000-511000	Geldbezüge VB II	2211	3211	20		26.000,00						26.000,00
1/264000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe	2212	3212	20		1.300,00						1.300,00
1/264000-582000	DGB sonstige zur sozialen Sicherheit ( u MV Kasse )	2212	3212	20		6.100,00						6.100,00
1/264000-590000	Freiw.Sozialleistungen	2212	3212	20		200,00						200,00
1/264000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214				200,00						
1/264000-600000	Strom	2222	3222	24		41.000,00						41.000,00
1/264000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		5.000,00						5.000,00
1/264000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24		25.000,00						25.000,00
1/264000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		4.700,00						4.700,00
1/264000-616900	Instandhaltung maschinelle Anlagen einmalig ( Steuertechn.Eismaschine )	2224	3224	24		10.000,00						10.000,00
1/264000-618000	Instandhaltung Kunsteisbahn und Hockeybahn	2224	3224	24		8.000,00						8.000,00
1/264000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		800,00						800,00
1/264000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				3.600,00						
1/264000-700000	Miet- und Pachtanwendung - Kopierer	2223	3223	24		300,00						300,00
1/264000-700600	Baurechtszins Eislaufplatz und Halle	2223	3223	24		7.900,00						7.900,00
1/264000-705000	Mietzinse (Mobilienleasing) Eislaufplätze und Halle	2223	3223	24		113.600,00						113.600,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/264000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		4.200,00			4.200,00		
1/264000-711000	Geb.Benützung Gde-Einrichtungen	2225	3225	24		1.500,00			1.500,00		
1/264000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Eishockeyverein	2225	3225	24		15.000,00			15.000,00		
1/264000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen - allgemein	2225	3225	24		3.000,00			3.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>293.700,00</b>			<b>289.900,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-209.500,00</b>			<b>-205.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-209.500,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/264000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung -Maßnahmen Brandschutz		3415	41					20.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>20.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-20.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-225.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-225.700,00</b>		
<b>266</b>	<b>Wintersportanlagen</b>										
<b>266000</b>	<b>Wintersportanlagen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/266000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen - Schipisten, Rodelbahnen	2224	3224	24		1.000,00			1.000,00		
1/266000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24		1.000,00			1.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.000,00</b>			<b>2.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-2.000,00</b>			<b>-2.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-2.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-2.000,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-2.000,00	
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
269000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen											
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							0,00			0,00	
1/269000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sportförderungsbeitrag	2231	3231	26				13.000,00			13.000,00	
1/269000-757001	Subvention Ski-Club Götzens	2234	3234	27				1.500,00			1.500,00	
1/269000-757002	Jugendförderung Ski-Club Götzens	2234	3234	27				2.500,00			2.500,00	
1/269000-757003	Subvention Fussballverein SV Raiba Götzens	2234	3234	27				1.500,00			1.500,00	
1/269000-757004	Jugendförderung Fussball SV Raiba Götzens	2234	3234	27				6.000,00			6.000,00	
1/269000-757005	Subvention Eishockeyclub (EC) Götzens	2234	3234	27				1.500,00			1.500,00	
1/269000-757006	Jugendförderung Eishockeyclub (EC) Götzens	2234	3234	27				5.000,00			5.000,00	
1/269000-757007	Subvention Rodelverein	2234	3234	27				700,00			700,00	
1/269000-757008	Subvention Hornschlittenverein	2234	3234	27				400,00			400,00	
1/269000-757009	Subvention Motorradclub	2234	3234	27				200,00			200,00	
1/269000-757010	Subvention Eisstockschiessverein	2234	3234	27				200,00			200,00	
1/269000-757011	Jugendförderung Tennisverein	2234	3234	27				2.500,00			2.500,00	
1/269000-777000	EC Götzens Subvention einmalig	2234		44				13.000,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung							48.000,00			35.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)							-48.000,00			-35.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00			0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)							-48.000,00				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00	
1/269000-777000	EC Götzens Subvention einmalig		3434	44							13.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										13.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										-13.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-48.000,00	

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-48.000,00
<b>27 Erwachsenenbildung</b>										
<b>270 Volkshochschulen</b>										
<b>270000 Volkshochschulen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31										0,00
1/270000-757000										400,00
SU 22 / 32										400,00
SA 0 / SA 1										-400,00
SU 23										0,00
SA00										-400,00
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33										0,00
SU 34										0,00
SA2										0,00
SA3										-400,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-400,00
<b>273 Volksbüchereien</b>										
<b>273000 Volksbücherei</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31										0,00
1/273000-590000										200,00
1/273000-757000										800,00
SU 22 / 32										1.000,00
SA 0 / SA 1										-1.000,00
SU 23										0,00
SA00										-1.000,00

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33										0,00
SU 34										0,00
SA2										0,00
SA3										-1.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-1.000,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>											
<b>32</b>	<b>Musik und darstellende Kunst</b>										
<b>320</b>	<b>Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>										
<b>320200</b>	<b>Landesmusikschule</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
1/320200-752000	Förderung Landesmusikschule	2231	3231	26	40.000,00			40.000,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>40.000,00</b>			<b>40.000,00</b>			
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-40.000,00</b>			<b>-40.000,00</b>			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-40.000,00</b>						
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>			
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-40.000,00</b>			
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>			
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>			
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-40.000,00</b>			
<b>322</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>										
<b>322000</b>	<b>Massnahmen der Musikpflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
1/322000-757001	Subvention Musikkapelle	2234	3234	27	6.000,00			6.000,00			
1/322000-757002	Subvention Bläserausbildung Musikkapelle	2234	3234	27	10.000,00			10.000,00			
1/322000-757003	Subvention Gospelchor Noises	2234	3234	27	300,00			300,00			
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>16.300,00</b>			<b>16.300,00</b>			
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-16.300,00</b>			<b>-16.300,00</b>			
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-16.300,00</b>						
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>			

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-16.300,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-16.300,00	
<b>324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst</b>												
<b>324000 Massnahmen Z.Förd.D.Darst.Kunst</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00					0,00	
1/324000-757000	Subvention Theaterverein	2234	3234	27		1.000,00					1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.000,00					1.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-1.000,00					-1.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00					0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-1.000,00						
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-1.000,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-1.000,00	
<b>34 Museen und sonstige Sammlungen</b>												
<b>340 Museen</b>												
<b>340000 Museen</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00					0,00	
1/340000-757000	Förderungsbeitrag an Museen	2234	3234	27		100,00					100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					100,00					100,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-100,00					-100,00	

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00				0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)							-100,00				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung											0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung											0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)											0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)											-100,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)											0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)											-100,00
<b>36 Heimatpflege</b>												
<b>361 Nichtwissenschaftliche Archive</b>												
<b>361000 Nicht Wissenschaftliche Archive</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
2/361000+808000	Verkaufserlöse (Gemeindebuch)	2116	3116	16				1.000,00				1.000,00
2/361000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Der Götzner	2114	3114	13				9.000,00				9.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>							<b>10.000,00</b>				<b>10.000,00</b>
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Der Götzner	2225	3225	24				17.500,00				17.500,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>							<b>17.500,00</b>				<b>17.500,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>							<b>-7.500,00</b>				<b>-7.500,00</b>
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00				0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)							-7.500,00				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung											0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung											0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)											0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)											-7.500,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)											0,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-7.500,00</b>		
<b>363</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>										
<b>363000</b>	<b>Altstadterhaltung und Ortsbildpflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				100,00					
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Ortsbildpflege	2225	3225	24		10.000,00			10.000,00		
1/363000-728900	Planungskosten Dorferneuerung Lokale Agenda 21	2225	3225	24		15.000,00			15.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>25.100,00</b>			<b>25.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-25.100,00</b>			<b>-25.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-25.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-25.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-25.000,00</b>		
<b>369</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>369000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Massnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/369000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				300,00					
1/369000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Heimatpflege	2225	3225	24		8.000,00			8.000,00		
1/369000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26		12.200,00			12.200,00		
1/369000-757000	Subvention Schützen und Jungschützen	2234	3234	27		2.000,00			2.000,00		
1/369000-757001	Subvention Schützengilde	2234	3234	27		200,00			200,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/369000-757002	Subvention Veteraner	2234	3234	27		500,00			500,00		
1/369000-757003	Subvention Krippenverein	2234	3234	27		1.000,00			1.000,00		
1/369000-757004	Subvention Gebirgstrachtenverein	2234	3234	27		400,00			400,00		
1/369000-757005	Subvention Brauchtumsgruppe	2234	3234	27		400,00			400,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>25.000,00</b>			<b>24.700,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-25.000,00</b>			<b>-24.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-25.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-24.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-24.700,00</b>		
<b>38</b>	<b>Sonstige Kulturpflege</b>										
<b>380</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>										
<b>380000</b>	<b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/380000+863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts ( Sommerkonzerte)	2121	3121	15		3.600,00			3.600,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.600,00</b>			<b>3.600,00</b>		
1/380000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24		7.800,00			7.800,00		
1/380000-757000	Subvention Cultura Sacra ( Tiroler Barocktage, Neue Sakrale Musik, Mensch Maria)	2234	3234	27		5.400,00			5.400,00		
1/380000-757001	Subvention Musica Sacra	2234	3234	27		1.600,00			1.600,00		
1/380000-757002	Subvention Musiksommer ( Tourismusverband)	2234	3234	27		3.600,00			3.600,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>18.400,00</b>			<b>18.400,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-14.800,00</b>			<b>-14.800,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-14.800,00</b>					

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33										0,00
SU 34										0,00
SA2										0,00
SA3										-14.800,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										-14.800,00
<b>39 Kultus</b>										
<b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>										
<b>390000 Kirchliche Angelegenheiten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31										0,00
1/390000-511000										3.000,00
1/390000-580000										200,00
1/390000-582000										800,00
1/390000-680000										800,00
1/390000-757000										4.500,00
1/390000-757001										500,00
SU 22 / 32										9.800,00
SA 0 / SA 1										-9.800,00
SU 23										0,00
SA00										-9.800,00
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33										0,00
SU 34										0,00
SA2										0,00
SA3										-9.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.000,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>											
<b>41</b>	<b>Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>										
<b>411</b>	<b>Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>										
<b>411000</b>	<b>Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/411000-751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TSMG - Hoheitsbereich	2231	3231	26		124.300,00			124.300,00		
1/411000-751300	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TSMG - Privatrechtsbereich-Mobiler Dienst	2231	3231	26		260.400,00			260.400,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>384.700,00</b>			<b>384.700,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-384.700,00</b>			<b>-384.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-384.700,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-384.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-384.700,00</b>		
<b>413</b>	<b>Maßnahmen der Behindertenhilfe</b>										
<b>413000</b>	<b>Massnahmen der Behindertenhilfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/413000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Teilhabegesetz	2231	3231	26		305.600,00			305.600,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>305.600,00</b>			<b>305.600,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-305.600,00</b>			<b>-305.600,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-305.600,00</b>					

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											0,00
SU 34											0,00
SA2											0,00
SA3											-305.600,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											0,00
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-305.600,00
<b>42 Freie Wohlfahrt</b>											
<b>420 Altenheime</b>											
<b>420000 Altenwohnheim</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31											0,00
1/420000-710000											600,00
SU 22 / 32											600,00
SA 0 / SA 1											-600,00
SU 23											0,00
SA00											-600,00
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											0,00
SU 34											0,00
SA2											0,00
SA3											-600,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											0,00
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-600,00
<b>421 Pflegeheime</b>											
<b>421000 Pflegeheime</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31											0,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/421000-755000	Transfers an Untern (o.Finanzuntern) u.a. - Betriebsbeitrag Haus Maria Natters	2233	3233	27		85.000,00			85.000,00		
1/421000-755001	Transfers an Untern (o. Finanzuntern) u.a. - Schuldendienstbeitrag Haus Maria Natters	2233	3233	27		175.500,00			175.500,00		
1/421000-755002	Transfers an Untern (o.Finanzuntern) andere Alten- Pflegeheime andere	2233	3233	27		37.000,00			37.000,00		
1/421000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (o.Finanzuntern) u.a. - Investitionsbeiträge Haus Maria Natters	2233		44		20.000,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>317.500,00</b>			<b>297.500,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-317.500,00</b>			<b>-297.500,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-317.500,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/421000-775000	Kapitaltransfers an Unternehmen (o.Finanzuntern) u.a. - Investitionsbeiträge Haus Maria Natters		3433	44					20.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>20.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-20.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-317.500,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-317.500,00</b>		
<b>426</b>	<b>Flüchtlingshilfe</b>										
<b>426000</b>	<b>Flüchtlingshilfe</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/426000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		28.100,00			28.100,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>28.100,00</b>			<b>28.100,00</b>		
1/426000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Flüchtlingshilfe	2231	3231	26		28.100,00			28.100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>28.100,00</b>			<b>28.100,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										0,00
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
429000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/429000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Sozialsprengel Kopierer	2114	3114	13		3.800,00					3.800,00
2/429000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		16.000,00					16.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>19.800,00</b>					<b>19.800,00</b>
1/429000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kopierkosten Sozialsprengel	2223	3223	24		3.600,00					3.600,00
1/429000-700001	Miet- und Pachtaufwand - GZ Seniorentanz	2223	3223	24		1.500,00					1.500,00
1/429000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen - Weihn.Rentner, Muttertagsfeier	2225	3225	24		5.500,00					5.500,00
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Selba Training	2225	3225	24		3.500,00					3.500,00
1/429000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen - Seniorentanz	2225	3225	24		2.500,00					2.500,00
1/429000-752000	ungedeckte Pflegekosten Altenheime	2231	3231	26		15.000,00					15.000,00
1/429000-757000	Subvention Altenstube	2234	3234	27		1.000,00					1.000,00
1/429000-757001	Subvention MiM, Freundeskreis der Flüchtlinge	2234	3234	27		1.600,00					1.600,00
1/429000-757002	Subvention Pensionistenverband	2234	3234	27		400,00					400,00
1/429000-757003	Subvention Tiroler Seniorenbunc	2234	3234	27		400,00					400,00
1/429000-757200	Allgemeines Spendenkonto	2234	3234	27		500,00					500,00
1/429000-757300	laufende Transferzahlungen an Sozialsprengel - Tagespflege 'Abgangsdeckung'	2234	3234	27		20.000,00					20.000,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/429000-757301	laufende Transferzahlungen an Sozialsprengel - Essen auf Rädern	2234	3234	27		2.500,00			2.500,00		
1/429000-777000	einmalige Kapitaltransferzahlung Sozialsprengel Abfertigungsvorsorge 2018	2234		44		4.200,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>62.200,00</b>			<b>58.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-42.400,00</b>			<b>-38.200,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-42.400,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/429000-777000	einmalige Kapitaltransferzahlung Sozialsprengel Abfertigungsvorsorge 2018		3434	44					4.200,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>4.200,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-4.200,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-42.400,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-42.400,00</b>		
<b>43 Jugendwohlfahrt</b>											
<b>439</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>										
<b>439000</b>	<b>Sonstige Einrichtungen und Massnahmen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/439000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz	2231	3231	26		81.000,00			81.000,00		
1/439000-751100	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindebeitrag Tagesbetreuungskosten ( Tagesmütter)	2231	3231	26		9.000,00			9.000,00		
1/439000-757001	Subvention Jungschar	2234	3234	27		200,00			200,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>90.200,00</b>			<b>90.200,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-90.200,00</b>			<b>-90.200,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-90.200,00</b>					

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											0,00
SU 34											0,00
SA2											0,00
SA3											-90.200,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											0,00
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-90.200,00
<b>46 Familienpolitische Maßnahmen</b>											
<b>469 Sonstige Maßnahmen</b>											
<b>469000 Sonstige Massnahmen</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31											0,00
1/469000-751000					2231	3231	26		8.000,00		8.000,00
1/469000-754000					2231	3231	26		2.000,00		2.000,00
SU 22 / 32									10.000,00		10.000,00
SA 0 / SA 1									-10.000,00		-10.000,00
SU 23									0,00		0,00
SA00									-10.000,00		-10.000,00
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											0,00
SU 34											0,00
SA2											0,00
SA3											-10.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											0,00
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-10.000,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>48</b>	<b>Wohnbauförderung</b>											
<b>480</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>											
<b>480000</b>	<b>Allgemeine Wohnbauförderung</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>		
1/480000-778000	Solaranlagen Zuschüsse an Private	2234		44		1.000,00						
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.000,00</b>				<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.000,00</b>				<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.000,00</b>						
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>		
1/480000-778000	Solaranlagen Zuschüsse an Private		3434	44						1.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>1.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>									<b>-1.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>-1.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>									<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>-1.000,00</b>		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>5 Gesundheit</b>										
<b>51</b>	<b>Gesundheitsdienst</b>									
<b>510</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>510000</b>	<b>Medizinische Bereichsversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitrag	2231	3231	26	25.000,00			25.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>25.000,00</b>			<b>25.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-25.000,00</b>			<b>-25.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-25.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-25.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-25.000,00</b>		
<b>512</b>	<b>Sonstige medizinische Beratung und Betreuung</b>									
<b>512000</b>	<b>Sonst.Med.Beratung U.Betreuung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/512000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Hebammenbeitrag	2231	3231	26	100,00			100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>100,00</b>			<b>100,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-100,00</b>			<b>-100,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>		



		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/520000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Gassisäcke	2221	3221	23		1.500,00			1.500,00		
1/520000-600000	Strom	2222	3222	24		100,00			100,00		
1/520000-728000	Entgelte sonstige Leistungen Maschinenring, Baummonitoring	2225	3225	24		7.700,00			7.700,00		
1/520000-728005	Entgelte für sonstige Leistungen - Bergwacht Überwachung Leinenzwang	2225	3225	24		1.000,00			1.000,00		
1/520000-729000	Sonstige Aufwendungen - Flurreinigung	2225	3225	24		500,00			500,00		
1/520000-757000	Subvention Bergwacht	2234	3234	27		400,00			400,00		
1/520000-757001	Subvention Bergfreund	2234	3234	27		400,00			400,00		
1/520000-757010	Subvention Obst- und Gartenbauverein	2234	3234	27		400,00			400,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>12.000,00</b>			<b>12.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-12.000,00</b>			<b>-12.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-12.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-12.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-12.000,00</b>		
<b>53 Rettungs- und Warndienste</b>											
<b>530 Rettungsdienste</b>											
<b>530000 Rettungsdienste</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/530000-400000	GWG Rettungsdienste	2221	3221	23		4.000,00			4.000,00		
1/530000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Schulungen Lawinenkommission	2225	3225	24		200,00			200,00		
1/530000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Rettungsdienst Tirol Gemeindebeitrag	2231	3231	26		36.500,00			36.500,00		
1/530000-757010	Subvention Österr. Bergrettungsdienst	2234	3234	27		1.500,00			1.500,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>42.200,00</b>			<b>42.200,00</b>		

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
SA 0 / SA 1											
SU 23											
SA00											
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											
SU 34											
SA2											
SA3											
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											
<b>531</b>											
<b>531000</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/531000+861000											
SU 21 / 31											
SU 22 / 32											
SA 0 / SA 1											
SU 23											
SA00											
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											
SU 34											
SA2											
SA3											
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>56</b>	<b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b>										
<b>560</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>										
<b>560000</b>	<b>Betriebsabgangsdeckung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/560000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landeskrankenhaus Hall in Tirol	2231	3231	26		97.800,00			97.800,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>97.800,00</b>			<b>97.800,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-97.800,00</b>			<b>-97.800,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-97.800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-97.800,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-97.800,00</b>		
<b>58</b>	<b>Veterinärmedizin</b>										
<b>581</b>	<b>Maßnahmen der Veterinärmedizin</b>										
<b>581000</b>	<b>Massnahmen der Veterinärmedizin</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol	2234	3234	27		800,00			800,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>800,00</b>			<b>800,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-800,00</b>			<b>-800,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH		VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
SA2											0,00
SA3											-800,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											0,00
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-800,00
59											
590											
590000											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31											0,00
1/590000-751000											648.100,00
SU 22 / 32											648.100,00
SA 0 / SA 1											-648.100,00
SU 23											0,00
SA00											-648.100,00
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33											0,00
SU 34											0,00
SA2											0,00
SA3											-648.100,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35											0,00
SU 36											0,00
SA4											0,00
SA5											-648.100,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>											
<b>61</b>	<b>Straßenbau</b>										
<b>612</b>	<b>Gemeindestraßen</b>										
<b>612000</b>	<b>Gemeindestraßen und Ortschaftswege</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/612000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Hausnummerntafeln	2114	3114	13		400,00			400,00		
2/612000+868000	Strafgelder Gemeindestraßen	2124	3124	16		4.200,00			4.200,00		
2/612000+871100	Bedarfszuweisung Infrastrukturprogramm - ab 2020	2121	3121	33		12.900,00			12.900,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>17.500,00</b>			<b>17.500,00</b>		
1/612000-413000	Straßenbezeichnungs- und Hausnummerntafeln	2221	3221	23		700,00			700,00		
1/612000-611000	Instandhaltung von Strassenbauten Wegen und Brücken	2224	3224	24		30.000,00			30.000,00		
1/612000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		1.600,00			1.600,00		
1/612000-650002	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		1.000,00			1.000,00		
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				256.400,00					
1/612000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Auskehre Neu-Götzens	2223	3223	24		200,00			200,00		
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Strassensperren	2225	3225	24		2.100,00			2.100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>292.000,00</b>			<b>35.600,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-274.500,00</b>			<b>-18.100,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-274.500,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/612000-002001	Strassenbauten Grunderwerbskosten		3412	40					5.000,00		
1/612000-002002	Strassenbauten Asphaltierungen		3412	40					82.700,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>87.700,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-87.700,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-105.800,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
1/612000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					3.100,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
1/612000-346002	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					7.900,00			
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>11.000,00</b>			
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-11.000,00</b>			
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-116.800,00</b>			
<b>612020</b>	<b>Gesamt-Sanierung Kirchstraße und Gehsteigerneuerung</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						0,00			0,00		
1/612020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226				4.500,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						<b>4.500,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>						<b>-4.500,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>						0,00			0,00		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>						<b>-4.500,00</b>					
	<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									0,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									0,00		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>									0,00		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									0,00		
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									0,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									0,00		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									0,00		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									0,00		
<b>612040</b>	<b>Gehsteigerrichtung Neu-Götzens, Landesstraßenverlegung</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
2/612040+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		2121	3121	33		140.000,00				140.000,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						140.000,00				140.000,00	
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>						0,00				0,00	
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>						140.000,00				140.000,00	
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>						0,00				0,00	
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>						140.000,00					
	<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									0,00		
1/612040-002000	Straßenbauten		3412	40						300.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>300.000,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)											-300.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)											-160.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
2/612040+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55								160.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											160.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)											160.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)											0,00
<b>63 Schutzwasserbau</b>												
<b>631 Konkurrenzgewässer</b>												
<b>631000 Konkurrenzgewässer</b>												
<b>Operative Gebarung</b>												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							0,00				0,00
1/631000-612100	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		2224	3224	24			2.500,00				2.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung							2.500,00				2.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)							-2.500,00				-2.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00				0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)							-2.500,00				
<b>Investive Gebarung</b>												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung											0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung											0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)											0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)											-2.500,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit											0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)											0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)											-2.500,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>64</b>	<b>Straßenverkehr</b>											
<b>640</b>	<b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu</b>											
<b>640000</b>	<b>Einrichtg.U.Massn.Nach D.Stvo.</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>		
1/640000-400000	GWG Verkehrsspiegel,Verkehrszeichen	2221	3221	23		6.500,00				6.500,00		
1/640000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		700,00				700,00		
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				7.800,00						
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>15.000,00</b>				<b>7.200,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-15.000,00</b>				<b>-7.200,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>				<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-15.000,00</b>						
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>									<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>-7.200,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>		
1/640000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65						6.700,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>6.700,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>									<b>-6.700,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>-13.900,00</b>		
<b>68</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>											
<b>680</b>	<b>Post- und Telekommunikationsdienste</b>											
<b>680000</b>	<b>Post- und Fernmeldeverkehr</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				9.100,00						
2/680000+852100	Anschluss-Gebühren Breitband (LWL)	2113	3113	12		2.000,00				2.000,00		
2/680000+864000	Transfers von Unternehmen - Breitband	2123	3123	16		8.000,00				8.000,00		
2/680000+871000	Kostensätze Land Breitbandausbau	2121	3121	33		50.000,00				50.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>69.100,00</b>				<b>60.000,00</b>		
1/680000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		1.800,00				1.800,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				14.200,00					
1/680000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		2.000,00			2.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>18.000,00</b>			<b>3.800,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>51.100,00</b>			<b>56.200,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>51.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
2/680000+300000	Bundesförderung Breitband		3331	33					24.000,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>24.000,00</b>		
1/680000-050000	Sonderanlagen -Breitbandausbau		3412	40					11.600,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>11.600,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>12.400,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>68.600,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
1/680000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					19.700,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>19.700,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>-19.700,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>48.900,00</b>		
<b>69</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>										
<b>690</b>	<b>Verkehr, Sonstiges</b>										
<b>690000</b>	<b>Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/690000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Regiobus	2114	3114	13		4.000,00			4.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>4.000,00</b>			<b>4.000,00</b>		
1/690000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen - Planungskosten Verkehrskonzept - Kreisverkehr	2225	3225	24		8.000,00			8.000,00		
1/690000-752000	Regiobus Mittelgebirge- Verlustverteilung	2231	3231	26		82.000,00			82.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>90.000,00</b>			<b>90.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-86.000,00</b>			<b>-86.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-86.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 34								0,00		
SA2								0,00		
SA3								-86.000,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00		
SU 36								0,00		
SA4								0,00		
SA5								-86.000,00		
699										
699000										
<b>Operative Gebarung</b>										
SU 21 / 31							0,00	0,00		
1/699000-680000							300,00			
SU 22 / 32							300,00	0,00		
SA 0 / SA 1							-300,00	0,00		
SU 23							0,00	0,00		
SA00							-300,00			
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33								0,00		
SU 34								0,00		
SA2								0,00		
SA3								0,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35								0,00		
SU 36								0,00		
SA4								0,00		
SA5								0,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>7 Wirtschaftsförderung</b>										
<b>74</b>	<b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>									
<b>742</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>742000</b>	<b>Produktionsförderung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/742000-752000	Tierkörperentsorgungsbeitrag an Gemeinde Axams	2231	3231	26	1.000,00			1.000,00		
1/742000-757000	Subvention Schafzuchtverein	2234	3234	27	200,00			200,00		
1/742000-757001	Subvention Landwirtschaftsförderung	2234	3234	27	2.000,00			2.000,00		
1/742000-757002	Subvention Braunviehzuchtverein	2234	3234	27	200,00			200,00		
1/742000-757003	Subvention Ziegenzuchtverein	2234	3234	27	200,00			200,00		
1/742000-757004	Subvention Jungbauernschaft Landjugend Götzens	2234	3234	27	500,00			500,00		
1/742000-764000	Entschädigungen Zuchttierhaltung Impfungen, Kontrollen Amtstierarzt	2234	3234	27	2.500,00			2.500,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>6.600,00</b>			<b>6.600,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-6.600,00</b>			<b>-6.600,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-6.600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-6.600,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-6.600,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>75</b>	<b>Förderung der Energiewirtschaft</b>										
<b>759</b>	<b>Sonstige Energieträger</b>										
<b>759000</b>	<b>Sonstige Energieträger</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/759000+829000	Sonstige Erträge - Gebrauchsabgabe	2116	3116	18		500,00			500,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>500,00</b>			<b>500,00</b>		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>500,00</b>			<b>500,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>500,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>500,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>500,00</b>		
<b>77</b>	<b>Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>771</b>	<b>Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs</b>										
<b>771000</b>	<b>Massn.Z.Förd.D.Fremdenverkehrs</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/771000-611000	Insth Wanderwege, Mountainbikewege Tourismusverband	2224	3224	24		4.000,00			4.000,00		
1/771000-728000	Entgelt Tourismusverband lbk. Meldewesen	2225	3225	24		5.800,00			5.800,00		
1/771000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere - Investitionsbeiträge Muttereralm Errichtungs GmbH	2233	3233	27		31.000,00			31.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>40.800,00</b>			<b>40.800,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-40.800,00</b>			<b>-40.800,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>SA00</b>										
	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-40.800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>										<b>0,00</b>
<b>SA2</b>										<b>0,00</b>
<b>SA3</b>										<b>-40.800,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>										<b>0,00</b>
<b>SA4</b>										<b>0,00</b>
<b>SA5</b>										<b>-40.800,00</b>
<b>78</b>	<b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>									
<b>782</b>	<b>Wirtschaftspolitische Maßnahmen</b>									
<b>782000</b>	<b>Wirtschaftspolitische Massnahmen</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>										<b>0,00</b>
1/782000-755000										<b>0,00</b>
										<b>0,00</b>
										<b>0,00</b>
										<b>0,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>										<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 23</b>										<b>0,00</b>
<b>SA00</b>										<b>-28.000,00</b>
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>										<b>0,00</b>
<b>SA2</b>										<b>0,00</b>
<b>SA3</b>										<b>-28.000,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>										<b>0,00</b>
<b>SA4</b>										<b>0,00</b>
<b>SA5</b>										<b>-28.000,00</b>

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020
<b>8 Dienstleistungen</b>										
<b>81</b>	<b>Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b>									
<b>814</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>814000</b>	<b>Straßenreinigung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	17.000,00			17.000,00		
1/814000-728000	Entgelte für Leistungen Schneeräumung, -streuung	2225	3225	24	70.000,00			70.000,00		
1/814000-728001	Entgelte für Leistungen Straßenkehrung	2225	3225	24	6.000,00			6.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>93.000,00</b>			<b>93.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>				<b>-93.000,00</b>			<b>-93.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-93.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-93.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-93.000,00</b>		
<b>815</b>	<b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>									
<b>815000</b>	<b>Park-Gartenanlagen, Grünraumpflege, Kinderspielplätze</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/815000-400000	Geringwertige Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.500,00			1.500,00		
1/815000-616000	Betrieb u. Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	1.200,00			1.200,00		
1/815000-618000	Instandhaltung sonstige Anlagen Grünraumpflege	2224	3224	24	2.000,00			2.000,00		
1/815000-619000	Instandhaltung Kinderspielplätze	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/815000-619900	Neubepflanzung Bäume Ortsgebiet	2224	3224	24	3.000,00			3.000,00		
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.100,00					

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/815000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kinderspielplätze	2223	3223	24		2.000,00			2.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>12.800,00</b>			<b>10.700,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-12.800,00</b>			<b>-10.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-12.800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/815000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41					1.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-1.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-11.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-11.700,00</b>		
<b>816</b>	<b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>										
<b>816000</b>	<b>Öffentl.Beleuchtung U.Öffentl.Uhren</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/816000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13		1.400,00			1.400,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.400,00</b>			<b>1.400,00</b>		
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24		18.500,00			18.500,00		
1/816000-619000	Instandhaltungskosten öffentliche und Strassenbeleuchtung	2224	3224	24		22.000,00			22.000,00		
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				9.000,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>49.500,00</b>			<b>40.500,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-48.100,00</b>			<b>-39.100,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-48.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/816000-050000	Sonderanlagen - Öffentl. Beleuchtung, Laternen, Uhren		3412	40					22.300,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>22.300,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-22.300,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-61.400,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										0,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										0,00
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>										0,00
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>										-61.400,00
<b>817</b>	<b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>										
<b>817000</b>	<b>Friedhöfe und Einsegnungshallen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/817000+829900	Sonstige Einnahmen, einmalig Grabbenutzungsrecht	2116	3116	18		2.000,00					2.000,00
2/817000+852100	Grabnutzungsgebühren	2113	3113	12		30.000,00					30.000,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>32.000,00</b>					<b>32.000,00</b>
1/817000-619900	Instandhaltung Sonderanlagen, einmalig	2224	3224	24		500,00					500,00
1/817000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		1.000,00					1.000,00
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				1.800,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.300,00</b>					<b>1.500,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>28.700,00</b>					<b>30.500,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>					<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>28.700,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>										<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>										<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>										<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>										<b>30.500,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										<b>0,00</b>
1/817000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65							24.700,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>										<b>24.700,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>										<b>-24.700,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>										<b>5.800,00</b>

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>82</b>	<b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>											
<b>820</b>	<b>Wirtschaftshöfe</b>											
<b>820000</b>	<b>Wirtschaftshof</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/820000+816700	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Vergütungen von anderen Verwaltungszweigen	2114	3114	13			80.000,00				80.000,00	
2/820000+816701	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - Vergütungen an andere Verwaltungszweige Sachaufwand	2114	3114	13			2.000,00				2.000,00	
2/820000+827000	Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18			20.000,00				20.000,00	
2/820000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Behinderteneinstellungsgesetz	2121	3121	15			4.800,00				4.800,00	
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>						<b>106.800,00</b>				<b>106.800,00</b>	
1/820000-400000	GWG Arbeitskleidung, Werkzeuge, Leitern	2221	3221	23			8.500,00				8.500,00	
1/820000-451000	Brennstoffe (Tigas)	2221	3221	23			1.800,00				1.800,00	
1/820000-452000	Treibstoffe Benzin, Diesel	2221	3221	23			8.400,00				8.400,00	
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23			500,00				500,00	
1/820000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20			55.200,00				55.200,00	
1/820000-511000	Geldbezüge VB II	2211	3211	20			267.000,00				267.000,00	
1/820000-520000	Angestellte Ganzjährig Beschäftigt	2211	3211	20			10.800,00				10.800,00	
1/820000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20			14.000,00				14.000,00	
1/820000-582000	DGB sonstige zur sozialen Sicherheit ( u MV Kasse )	2212	3212	20			74.700,00				74.700,00	
1/820000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20			1.500,00				1.500,00	
1/820000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214					1.100,00					
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214					5.100,00					
1/820000-600000	Strom VN 9135887	2222	3222	24			800,00				800,00	
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24			1.000,00				1.000,00	
1/820000-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24			1.000,00				1.000,00	
1/820000-616000	Instandhaltung Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24			600,00				600,00	
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24			7.000,00				7.000,00	

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste 33138	2222	3222	24		1,300,00			1,300,00		
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		2,300,00			2,300,00		
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				22.400,00					
1/820000-700000	Miet- und Pachtaufwand - Kopierer	2223	3223	24		300,00			300,00		
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		1.000,00			1.000,00		
1/820000-728000	Sonstige Aufwendungen - ua. Asylanten	2225	3225	24		20.000,00			20.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>506.300,00</b>			<b>477.700,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-399.500,00</b>			<b>-370.900,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-399.500,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41					3.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>3.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-3.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-373.900,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-373.900,00</b>		
<b>828</b>	<b>Sonstige Märkte</b>										
<b>828000</b>	<b>Sonstige Märkte</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/828000+812000	Marktgebühren	2114	3114	13		100,00			100,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>100,00</b>			<b>100,00</b>		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>100,00</b>			<b>100,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>100,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								100,00		
<b>84</b>	<b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>										
<b>840</b>	<b>Grundbesitz</b>										
<b>840000</b>	<b>Grundbesitz</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/840000+811000	Miete- und Pächtertrag - Gewerbezone	2115	3115	14		13.900,00			13.900,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>13.900,00</b>			<b>13.900,00</b>		
1/840000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		1.100,00			1.100,00		
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		1.500,00			1.500,00		
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Teilungen, Parzellierungen div.	2225	3225	24		2.500,00			2.500,00		
1/840000-728900	Entgelte sonstige Leistungen (Vorlaufkosten Erschließungen)	2225	3225	24		4.000,00			4.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>9.100,00</b>			<b>9.100,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>4.800,00</b>			<b>4.800,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>4.800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>4.800,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
1/840000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					12.100,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>12.100,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-12.100,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-7.300,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>840020</b>	<b>Grundankauf Brunnenfeld</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/840020+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30		1.008.300,00					
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.008.300,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>1.008.300,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>1.008.300,00</b>					
	<b>Investive Gebarung</b>										
2/840020+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30					1.008.300,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>1.008.300,00</b>		
1/840020-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40					785.500,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>785.500,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>222.800,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>222.800,00</b>		
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/840020+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55					785.500,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>785.500,00</b>		
1/840020-346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen - einmalige Tilgung Zwischenfinanzierungsdarlehen 2020		3614	65					785.500,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>785.500,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>222.800,00</b>		
<b>842</b>	<b>Waldbesitz (soweit nicht bei 866)</b>										
<b>842000</b>	<b>Waldbesitz</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		100,00			100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>100,00</b>			<b>100,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-100,00</b>			<b>-100,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-100,00</b>					
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-100,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-100,00</b>		
<b>846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)</b>											
<b>846001 Gemeindezentrum</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
2/846001+810000	Erträge aus Leistungen - Photovoltaik Verbst. 30133835 9306190	2114	3114	13		2.500,00			2.500,00		
2/846001+811000	Miete- und Pachtertrag - Gemeindezentrum	2115	3115	14		24.000,00			24.000,00		
2/846001+811001	Miete- und Pachtertrag - Baurecht	2115	3115	14		18.400,00			18.400,00		
2/846001+811002	Miet- und Pachtertrag - FloMobil	2115	3115	14		4.600,00			4.600,00		
2/846001+811004	Miete- und Pachtertrag - Schäden GZ	2115	3115	14		400,00			400,00		
2/846001+871100	Kapitaltransfer aus Gemeinde - Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33		60.000,00			60.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>109.900,00</b>			<b>109.900,00</b>		
1/846001-400000	GWG Materialien	2221	3221	23		1.800,00			1.800,00		
1/846001-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		7.700,00			7.700,00		
1/846001-454000	Reinigungsmittel,Reinigungstücher	2221	3221	23		1.500,00			1.500,00		
1/846001-511000	Geldbezüge VB II	2211	3211	20		5.000,00			5.000,00		
1/846001-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		200,00			200,00		
1/846001-582000	DGB sonstige zur sozialen Sicherheit ( u MV Kasse )	2212	3212	20		1.100,00			1.100,00		
1/846001-600000	Strom	2222	3222	24		11.300,00			11.300,00		
1/846001-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		5.000,00			5.000,00		
1/846001-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten einmalig	2224	3224	24		4.000,00			4.000,00		
1/846001-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		3.700,00			3.700,00		
1/846001-616900	Instandhaltung maschinelle Anlagen einmalig	2224	3224	24		2.000,00			2.000,00		
1/846001-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		500,00			500,00		
1/846001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				9.700,00					

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/846001-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24		300,00			300,00		
1/846001-700001	Miet- und Pachtaufwand - Car Sharing	2223	3223	24		9.900,00			9.900,00		
1/846001-700600	Baurechtszins Gemeindezentrum	2223	3223	24		19.500,00			19.500,00		
1/846001-705000	Mietzins (Mobilienleasing) Gemeindezentrum	2223	3223	24		64.500,00			64.500,00		
1/846001-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		2.200,00			2.200,00		
1/846001-711000	Gebühren Benützung Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		500,00			500,00		
1/846001-729003	Sonstige Aufwendungen - Kinderfasching	2225	3225	24		500,00			500,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>150.900,00</b>			<b>141.200,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-41.000,00</b>			<b>-31.300,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-41.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/846001-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Errichtung überdachte Auto- Fahrräder - Car Sharing Abstellplätze		3412	40					33.000,00		
1/846001-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					4.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>37.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>-37.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-68.300,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-68.300,00</b>		
<b>85</b>	<b>Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b>										
<b>850</b>	<b>Betriebe der Wasserversorgung</b>										
<b>850000</b>	<b>Wasserversorgung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/850000+810000	Erträge aus Leistungen - Trinkwasserkraftwerk I - ÖMAG	2114	3114	13		10.000,00			10.000,00		
2/850000+810001	Erträge aus Leistungen - Trinkwasserkraftwerk II	2114	3114	13		25.000,00			25.000,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				28.200,00					
2/850000+852400	Benützungsgebühren einschließlich Zählermiete	2113	3113	12		231.500,00			231.500,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>294.700,00</b>			<b>266.500,00</b>		
1/850000-400000	GWG Wasserzähler, Ventile, Schieber	2221	3221	23		8.000,00			8.000,00		
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24		500,00			500,00		
1/850000-612100	Instandhaltung Wasseranlagen Ortsnetz	2224	3224	24		17.000,00			17.000,00		
1/850000-612200	Instandhaltung sonstige Anlagen Hochbehälter, Quellfassung	2224	3224	24		2.000,00			2.000,00		
1/850000-618000	Wasserleitungs-Kataster	2224	3224	24		2.000,00			2.000,00		
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste Quellsammelschacht	2222	3222	24		100,00			100,00		
1/850000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand - Wasseranalysen, techn. Gutachten	2222	3222	24		5.000,00			5.000,00		
1/850000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		6.300,00			6.300,00		
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				126.800,00					
1/850000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Natters Wasser	2225	3225	24		400,00			400,00		
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen - Wasserr. Bewilligungen	2225	3225	24		800,00			800,00		
1/850000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen Bestandoperat WVA Götzens	2225	3225	24		2.700,00			2.700,00		
1/850000-728901	Entgelte für sonstige Leistungen LIS (Leitungsinformationssystem)	2225	3225	24		21.000,00			21.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>192.600,00</b>			<b>65.800,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>102.100,00</b>			<b>200.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>102.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
2/850000+307000	Anschlussgebühren Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere- Anschlussgebühren		3334	34					45.600,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>45.600,00</b>		
1/850000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40					35.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>35.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>10.600,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>211.300,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/850000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64					58.900,00		
1/850000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					31.800,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>90.700,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-90.700,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>120.600,00</b>		
<b>850010</b>	<b>Erschließung Mühlleiten</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/850010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.500,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>2.500,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-2.500,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-2.500,00</b>					
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>		
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>		
<b>850020</b>	<b>Wasserversorgungsanlage</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/850020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			1.700,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.700,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-1.700,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.700,00</b>					
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		

	MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
					EH	FH	VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
SA2										0,00	
SA3										0,00	
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35										0,00	
SU 36										0,00	
SA4										0,00	
SA5										0,00	
<b>850030</b>											
<b>Neubau und Erw. Neu-Götzens Neubau und Erweiterung Teil II</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31										0,00	0,00
1/850030-680000										300,00	
SU 22 / 32										300,00	0,00
SA 0 / SA 1										-300,00	0,00
SU 23										0,00	0,00
SA00										-300,00	
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33										0,00	0,00
SU 34										0,00	0,00
SA2										0,00	0,00
SA3										0,00	0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35										0,00	0,00
SU 36										0,00	0,00
SA4										0,00	0,00
SA5										0,00	0,00
<b>850040</b>											
<b>Erweiterung WVA Schießstand</b>											
<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31										0,00	0,00
1/850040-680000										100,00	
SU 22 / 32										100,00	0,00
SA 0 / SA 1										-100,00	0,00
SU 23										0,00	0,00
SA00										-100,00	
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33										0,00	0,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
5/850040-004000	Wasser- und Kanalbauten		3412	40					16.500,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>16.500,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-16.500,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-16.500,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-16.500,00</b>		
<b>850050</b>	<b>Trinkwasserableitung Teilabschnitt I</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/850050-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			13.800,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>13.800,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-13.800,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-13.800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>		
<b>850070</b>	<b>Trinkwasserleitung Teilabschnitt III - Kraftwerk</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
6/850070+879000	nicht bebuchen -Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)		2126	3126	17	150.000,00			150.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>150.000,00</b>			<b>150.000,00</b>		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>SA 0 / SA 1</b>										
	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				150.000,00			150.000,00		
<b>SU 23</b>	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
<b>SA00</b>	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				150.000,00					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
5/850070-010000	Kraftwerk		3413	40				150.000,00		
<b>SU 34</b>	Summe Auszahlungen investive Gebarung							150.000,00		
<b>SA2</b>	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-150.000,00		
<b>SA3</b>	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
<b>SU 36</b>	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
<b>SA4</b>	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00		
<b>SA5</b>	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00		
<b>850080</b>	<b>Erweiterung Gewerbegebiet III Wasserversorgung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
<b>SU 22 / 32</b>	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00			0,00		
<b>SA 0 / SA 1</b>	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00			0,00		
<b>SU 23</b>	Summe Haushaltsrücklagen				0,00			0,00		
<b>SA00</b>	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00		
1/850080-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40				34.000,00		
<b>SU 34</b>	Summe Auszahlungen investive Gebarung							34.000,00		
<b>SA2</b>	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-34.000,00		
<b>SA3</b>	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.000,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/850080+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54				25.500,00		
<b>SU 35</b>	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							25.500,00		
<b>SU 36</b>	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00		
<b>SA4</b>	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							25.500,00		
<b>SA5</b>	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.500,00		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>850081</b>	<b>Erschließung Geiersbühel Unterer Teil - Wasserversorgung</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					0,00			0,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					0,00			0,00		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					0,00			0,00		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					0,00			0,00		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					0,00					
	<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								0,00		
1/850081-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40					30.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								30.000,00		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								-30.000,00		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								-30.000,00		
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
2/850081+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54					22.500,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								22.500,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								0,00		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								22.500,00		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								-7.500,00		
<b>851</b>	<b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>										
<b>851000</b>	<b>Abwasserbeseitigung</b>										
	<b>Operative Gebarung</b>										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				49.500,00					
2/851000+852400	Benützungsgebühren	2113	3113	12		513.100,00			513.100,00		
2/851000+860201	KPC BA 05 Zinsenzuschuss Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15		34.500,00			34.500,00		
2/851000+860202	HS Nord Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Zinsenzuschuss HS Nord	2121	3121	15		5.600,00			5.600,00		
2/851000+862000	Abwasserverband Annuitätenzuschuss ÖKK	2121	3121	15		14.400,00			14.400,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					617.100,00			567.600,00		
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24		200,00			200,00		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz Schachtrevision, Kanalspiegelung	2224	3224	24		25.000,00			25.000,00		
1/851000-612101	Instandhaltung Sonstige Anlagen	2224	3224	24		2.000,00			2.000,00		
1/851000-618000	Kanalleitungs-Kataster	2224	3224	24		2.000,00			2.000,00		
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		33.600,00			33.600,00		
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				161.400,00					
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		300,00			300,00		
1/851000-711000	Gebühren Benützung Gemeinde- Einrichtungen	2225	3225	24		2.000,00			2.000,00		
1/851000-720700	Vergütungen an andere Verwaltungs- zweige	2225	3225	24		80.000,00			80.000,00		
1/851000-720701	Vergütungen an andere Verwaltungszweige Sachaufwand	2225	3225	24		2.000,00			2.000,00		
1/851000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen einmalig	2225	3225	24		15.000,00			15.000,00		
1/851000-728901	Sonstige Aufwendungen einmalig - Gutachten Moossenke, Dienstbarkeiten	2225	3225	24		10.000,00			10.000,00		
1/851000-728902	Entgelte für sonstige Leistungen - LIS (Leitungsinformationssystem)	2225	3225	24		49.000,00			49.000,00		
1/851000-755100	Durchleitentgelt Innsbruck Abwasserverband	2233	3233	27		47.200,00			47.200,00		
1/851000-755101	Wartung, Erhaltung RASB	2233	3233	27		9.900,00			9.900,00		
1/851000-755102	Reinigungsentgelt Innsbruck Abwasserverband	2233	3233	27		308.700,00			308.700,00		
1/851000-755200	Betriebskosten Abwasserverband	2233	3233	27		39.800,00			39.800,00		
1/851000-755201	Annuität Abwasserverband	2233	3233	27		36.100,00			36.100,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>824.200,00</b>			<b>662.800,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-207.100,00</b>			<b>-95.200,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-207.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
2/851000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - HS Nord		3331	33					75.000,00		
2/851000+307000	Anschlussgebühren Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere- Anschlussgebühren		3334	34					96.800,00		
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>171.800,00</b>		
1/851000-004000	Wasser und Kanalisationsbauten (auch einm. Instandhaltungen)		3412	40					50.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>50.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>121.800,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>26.600,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
1/851000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64					30.900,00		
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65					115.600,00		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>146.500,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>-146.500,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-119.900,00</b>		
<b>851010</b>	<b>Erschließung Mühlleiten</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/851010-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			8.800,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>8.800,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-8.800,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-8.800,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>0,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>0,00</b>		
<b>851020</b>	<b>Kanalversorgungsanlagen Abwasserbeseitigung</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/851020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			40.700,00					
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>40.700,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>-40.700,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-40.700,00</b>					

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag		Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33									0,00
SU 34									0,00
SA2									0,00
SA3									0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35									0,00
SU 36									0,00
SA4									0,00
SA5									0,00
<b>851030 Neubau u. Erw. Neu-Götzens/Teil II Neu-Umplanung Retentionst</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31						0,00			0,00
1/851030-680000				2226		1.500,00			
SU 22 / 32						1.500,00			0,00
SA 0 / SA 1						-1.500,00			0,00
SU 23						0,00			0,00
SA00						-1.500,00			
<b>Investive Gebarung</b>									
SU 33									0,00
SU 34									0,00
SA2									0,00
SA3									0,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>									
SU 35									0,00
SU 36									0,00
SA4									0,00
SA5									0,00
<b>851040 Erweiterung Schießstand</b>									
<b>Operative Gebarung</b>									
SU 21 / 31						0,00			0,00
1/851040-680000				2226		100,00			
SU 22 / 32						100,00			0,00
SA 0 / SA 1						-100,00			0,00
SU 23						0,00			0,00

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
5/851040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40					97.500,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>97.500,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-97.500,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-97.500,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
6/851040+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54					73.000,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>73.000,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>73.000,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-24.500,00</b>		
<b>851080</b>	<b>Erweiterung Gewerbegebiet III</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
1/851080-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40					34.000,00		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>34.000,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>								<b>-34.000,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-34.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
2/851080+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54					25.500,00		
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>25.500,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>								<b>25.500,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-8.500,00</b>		

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>851081</b>	<b>Erschließung Geiersbühel Unterer Teil - Kanalversorgungsanla</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00			0,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00			0,00			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00			0,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00			0,00			
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00						
	<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00			
1/851081-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40					33.800,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								33.800,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-33.800,00			
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-33.800,00			
	<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
2/851081+341900	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54					25.300,00			
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								25.300,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00			
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								25.300,00			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-8.500,00			
<b>852</b>	<b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>											
<b>852000</b>	<b>Müllbeseitigung</b>											
	<b>Operative Gebarung</b>											
2/852000+808100	Verkaufserlös Restmüllsäcke	2116	3116	16		12.000,00			12.000,00			
2/852000+808101	Verkaufserlöse Müllgefäße, -kübel	2116	3116	16		300,00			300,00			
2/852000+808102	Verkaufserlöse Biomüllsäcke	2116	3116	16		4.800,00			4.800,00			
2/852000+810001	Erträge aus Leistungen - Sperrmüll-Erlöse Recyclinghof kg und m3 - Berechnung	2114	3114	13		26.000,00			26.000,00			
2/852000+810002	Erträge aus Leistungen - Bauschutt-Erlöse Recyclinghof kg und m3 - Berechnung	2114	3114	13		2.500,00			2.500,00			
2/852000+810005	Erträge aus Leistungen - PKW-Reifen-Erlöse RH mit Felgen	2114	3114	13		400,00			400,00			
2/852000+810006	Erträge aus Leistungen - PKW-Reifen-Erlöse RH ohne Felgen	2114	3114	13		200,00			200,00			

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
2/852000+810009	Erträge aus Leistungen - Holzabfall-Erlöse	2114	3114	13		7.100,00			7.100,00		
2/852000+816100	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen - ARO, ARGV	2114	3114	13		51.000,00			51.000,00		
2/852000+852100	Müllgebühren (Benützungsgb. GDE Einrichtungen)	2113	3113	12		218.600,00			218.600,00		
2/852000+862100	Kostenbeiträge Gemeinde Mutters	2121	3121	15		16.400,00			16.400,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>339.300,00</b>			<b>339.300,00</b>		
1/852000-400000	Gw Gebrauchsgüter Arbeitskleidung	2221	3221	23		500,00			500,00		
1/852000-413000	Ankauf Müllgefäße, Müllsäcke Abfallbehälter	2221	3221	23		8.500,00			8.500,00		
1/852000-511000	Geldbezüge VB II	2211	3211	20		9.300,00			9.300,00		
1/852000-582000	DGB sonstige für soziale Sicherheit ( u MV Kasse )	2212	3212	20		1.700,00			1.700,00		
1/852000-600000	Strom VN 9135884	2222	3222	24		900,00			900,00		
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		200,00			200,00		
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				4.500,00					
1/852000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24		400,00			400,00		
1/852000-711000	Gebühren Benützung Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		400,00			400,00		
1/852000-728000	Mussmann Entsorgungskosten Sperrm/Bauschutt/Blech/Kartonagen	2225	3225	24		27.800,00			27.800,00		
1/852000-728001	Müllkosten Eigenverbrauch	2225	3225	24		2.400,00			2.400,00		
1/852000-728002	Abwasserverband Tirol Ölentorgung	2225	3225	24		300,00			300,00		
1/852000-728003	Singer Rest- u. Biomüllentsorgung	2225	3225	24		43.500,00			43.500,00		
1/852000-728004	ATM Entsorgungsbeiträge Haus- und Sperrmüll	2225	3225	24		86.000,00			86.000,00		
1/852000-728005	Höpferger Entsorgung Problemstoffe	2225	3225	24		9.100,00			9.100,00		
1/852000-728006	MR Service Biomüllverwertung	2225	3225	24		11.600,00			11.600,00		
1/852000-728007	Schatzgräber Containerkosten+ Entsorgung Friedhof	2225	3225	24		8.500,00			8.500,00		
1/852000-728008	RAGG Containermieten	2225	3225	24		900,00			900,00		
1/852000-728009	Klingler Entsorgungskosten Strauchschnitt + Holzverwertung	2225	3225	24		13.500,00			13.500,00		
1/852000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (H.M.S Serv.)	2225	3225	24		2.500,00			2.500,00		
1/852000-728011	Entgelte für sonstige Leistungen - Datensicherung und Sonstiges	2225	3225	24		2.300,00			2.300,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>234.800,00</b>			<b>230.300,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>104.500,00</b>			<b>109.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					104.500,00					
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								109.000,00		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								109.000,00		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>9 Finanzwirtschaft</b>										
<b>90</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>900000</b>	<b>Gesonderte Verwaltung</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/900000-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete	2211	3211	20	93.300,00			93.300,00		
1/900000-580000	DGB zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.600,00			3.600,00		
1/900000-582000	DGB sonstige für soziale Sicherheit ( u MV Kasse )	2212	3212	20	20.500,00			20.500,00		
1/900000-590000	Freiw.Sozialleistungen	2212	3212	20	300,00			300,00		
1/900000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			100,00					
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			700,00					
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.000,00			6.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>124.500,00</b>			<b>123.700,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>-124.500,00</b>			<b>-123.700,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>-124.500,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>							<b>-123.700,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>							<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>							<b>-123.700,00</b>		

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>91</b>	<b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>										
<b>910</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>910000</b>	<b>Geldverkehr</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/910000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24		5.000,00			5.000,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>5.000,00</b>			<b>5.000,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-5.000,00</b>			<b>-5.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-5.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-5.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>-5.000,00</b>		
<b>914</b>	<b>Beteiligungen</b>										
<b>914000</b>	<b>Beteiligungen</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
1/914000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Liftbeteiligung	2241	3241	25		1.300,00			1.300,00		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>1.300,00</b>			<b>1.300,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-1.300,00</b>			<b>-1.300,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-1.300,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>-1.300,00</b>		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>
1/914000-346000			3614	65						76.300,00
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>76.300,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									<b>-76.300,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>									<b>-77.600,00</b>
<b>92</b>	<b>Öffentliche Abgaben</b>									
<b>920</b>	<b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>920000</b>	<b>ausschließliche Gemeindeabgaben</b>									
<b>Operative Gebarung</b>										
2/920000+830000					3.700,00					3.700,00
2/920000+831000					305.000,00					305.000,00
2/920000+833000					620.100,00					620.100,00
2/920000+838000					15.500,00					15.500,00
2/920000+849000					3.300,00					3.300,00
2/920000+850000					166.000,00					166.000,00
2/920000+856000					19.200,00					19.200,00
2/920000+857000					1.800,00					1.800,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.134.600,00</b>					<b>1.134.600,00</b>
1/920000-710000			2225	3225	24	1.000,00				1.000,00
	gemäß FAG - Einbringungsgebühren									
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>				<b>1.000,00</b>					<b>1.000,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>				<b>1.133.600,00</b>					<b>1.133.600,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>				<b>0,00</b>					<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>				<b>1.133.600,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>										
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>									<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>									<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>									<b>1.133.600,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>									<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>									<b>0,00</b>

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018	
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>											1.133.600,00
<b>925</b>	<b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>											
<b>925000</b>	<b>Ertragsant.an Gem.Bundesabgaben</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
2/925000+859100	Ertragsanteile n. abgestufter Bevölkerungszahl	2112	3112	11		3.823.800,00						3.823.800,00
2/925000+859200	Ertragsanteile Anteil Nöchtigungen § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11		77.300,00						77.300,00
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>3.901.100,00</b>						<b>3.901.100,00</b>
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>						<b>0,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>3.901.100,00</b>						<b>3.901.100,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>						<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>3.901.100,00</b>						
<b>Investive Gebarung</b>												
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>											<b>0,00</b>
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>											<b>0,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>											<b>0,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>											<b>3.901.100,00</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>												
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>											<b>0,00</b>
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>											<b>0,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>											<b>0,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>											<b>3.901.100,00</b>
<b>93</b>	<b>Umlagen</b>											
<b>930</b>	<b>Landesumlage</b>											
<b>930000</b>	<b>Landesumlage</b>											
<b>Operative Gebarung</b>												
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>						<b>0,00</b>
1/930000-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesumlage	2231	3231	26		204.900,00						204.900,00
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>204.900,00</b>						<b>204.900,00</b>
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>-204.900,00</b>						<b>-204.900,00</b>
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>						<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>-204.900,00</b>						

		MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
						VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-204.900,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-204.900,00
<b>94 Finanzaufweisungen und Zuschüsse</b>											
940	Bedarfsaufweisungen										
940000	Bedarfsaufweisungen										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/940000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, - Sozialhilfe strukturschwacher Gemeinden	2121	3121	15		200.000,00					200.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					200.000,00					200.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00					0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					200.000,00					200.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00					0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					200.000,00					
<b>Investive Gebarung</b>											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										200.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										200.000,00

		MVAG	MVAG	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>941</b>	<b>Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG</b>										
<b>941000</b>	<b>Sonst.Finanzaufweisungen N.D.Fag.</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/941000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Finanzaufweisung §24 Z 1 FAG 2017 - Gemeindestrukturfonds und § 24 Z 2 FAG 2017	2121	3121	15		76.000,00			76.000,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>76.000,00</b>			<b>76.000,00</b>		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>76.000,00</b>			<b>76.000,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>76.000,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>76.000,00</b>		
<b>Finanzierungstätigkeit</b>											
<b>SU 35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>								<b>76.000,00</b>		
<b>945</b>	<b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>										
<b>945000</b>	<b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>										
<b>Operative Gebarung</b>											
2/945000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Zweckzuschuss	2121	3121	15		50.100,00			50.100,00		
<b>SU 21 / 31</b>	<b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>					<b>50.100,00</b>			<b>50.100,00</b>		
<b>SU 22 / 32</b>	<b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA 0 / SA 1</b>	<b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>					<b>50.100,00</b>			<b>50.100,00</b>		
<b>SU 23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>					<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>					<b>50.100,00</b>					
<b>Investive Gebarung</b>											
<b>SU 33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SU 34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>								<b>0,00</b>		
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>								<b>50.100,00</b>		

	MVAG EH	MVAG FH	QU	AOB	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
					VA 2020	VA 2019	RA 2018	VA 2020	VA 2019	RA 2018
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										50.100,00
946										
946000										
<b>Operative Gebarung</b>										
2/946000+861000										
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindeentlastungspaket	2121	3121	15						166.000,00
SU 21 / 31										166.000,00
SU 22 / 32										0,00
SA 0 / SA 1										166.000,00
SU 23										0,00
SA00										166.000,00
<b>Investive Gebarung</b>										
SU 33										0,00
SU 34										0,00
SA2										0,00
SA3										166.000,00
<b>Finanzierungstätigkeit</b>										
SU 35										0,00
SU 36										0,00
SA4										0,00
SA5										166.000,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)



Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)							
Summe	0,0	0,0					
<b>darunter (Teilmengen der Gruppe 1)</b>							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	28,0	20,3					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
<b>Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)</b>							

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. <sup>1)</sup>	
RuhegenussbezieherInnen			
Hinterbliebene <sup>2)</sup>			
<b>Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020</b>			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. <sup>1)</sup>
Alterspension <sup>3)</sup>			
Dienstunfähigkeit <sup>4)</sup>			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag <sup>5)</sup>			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag <sup>6)</sup>			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
<b>Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020</b>			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan



* 0...Saisonarbeiter/in, VZÄ...Vollzeitaquivalent		Grp.	Angestellte		Arbeiter		Vertragsbedienstete		Summe		
			VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	
Ansatz	Bezeichnung										
010000	Zentralamt	b					3,81	4	3,81	4	
		c					1,45	2	1,45	2	
		p5					0,38	1	0,38	1	
134000	Flurpolizei	W	0,72	1					0,72	1	
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	Ak					0,53	1	0,53	1	
		p5					1,58	4	1,58	4	
240000	Kindergärten	Ak					4,55	7	4,55	7	
		d					2,81	3	2,81	3	
		e					1,63	2	1,63	2	
		ki1					2,95	3	2,95	3	
		ki2					8,51	10	8,51	10	
		p5					2,72	4	2,72	4	
250000	Schülerhorte	d					2,03	3	2,03	3	
		e					0,44	0	0,44	0	
		ki1					1,00	1	1,00	1	
		ki2					0,79	1	0,79	1	
252000	Jugendherbergen und Jugendheime	c					0,55	1	0,55	1	
264000	Eislaufplätze und -hallen	p3					0,69	1	0,69	1	
390000	Kirchliche Angelegenheiten	p5					0,08	0	0,08	0	
820000	Wirtschaftshöfe	W	0,28	0					0,28	0	
		ar			0,25	0				0,25	0
		b						1,00	1	1,00	1
		p3						5,00	5	5,00	5
		p5						1,00	1	1,00	1
846001	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei U 8530)	p5					0,17	0	0,17	0	
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	p4					0,25	1	0,25	1	
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b					0,75	1	0,75	1	

* 0...Saisonarbeiter/in, VZÄ...Vollzeitäquivalent			Angestellte		Arbeiter		Vertragsbedienstete		Summe	
			VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*	VZÄ*	Anzahl*
Ansatz	Bezeichnung	Grp.								
		c					1,00	1	1,00	1
<b>Summe</b>			<b>1,00</b>	<b>1</b>	<b>0,25</b>	<b>0</b>	<b>45,67</b>	<b>58</b>	<b>46,92</b>	<b>59</b>

Nachweis über Personalaufwand



Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 520000 - 520999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane						800	800
	01	010000 Gemeinde-(Zentral)Amt	250.100	11.200		10.300	59.000	3.100	333.700
	09	091000 Personalausbildung U.Fortbildung						8.000	8.000
		094000 Gemeinschaftspflege						19.000	19.000
	<b>Summe Gruppe 0</b>			<b>250.100</b>	<b>11.200</b>		<b>10.300</b>	<b>59.000</b>	<b>30.900</b>
1	13	134000 Flurpolizei			28.300	1.200	7.400	300	37.200
	<b>Summe Gruppe 1</b>					<b>28.300</b>	<b>1.200</b>	<b>7.400</b>	<b>300</b>
2	21	211000 Volksschulen		37.200		2.000	9.600	300	49.100
	24	240000 Kindergärten	633.900	79.000		27.000	154.000	9.000	902.900
	25	250000 Schülerhorte	123.000			5.300	26.000	1.100	155.400
		252000 Jugendherbergen und Jugendheime	12.700			600	3.000	600	16.900
	26	264000 Eislaufplätze und -Hallen		26.000		1.300	6.100	200	33.600
	27	273000 Volksbücherei						200	200
	<b>Summe Gruppe 2</b>			<b>769.600</b>	<b>142.200</b>		<b>36.200</b>	<b>198.700</b>	<b>11.400</b>
3	39	390000 Kirchliche Angelegenheiten		3.000		200	800		4.000
	<b>Summe Gruppe 3</b>				<b>3.000</b>		<b>200</b>	<b>800</b>	<b>4.000</b>
8	82	820000 Wirtschaftshof	55.200	267.000	10.800	14.000	74.700	1.500	423.200
	84	846001 Gemeindezentrum		5.000		200	1.100		6.300
	85	852000 Müllbeseitigung		9.300			1.700		11.000
	<b>Summe Gruppe 8</b>			<b>55.200</b>	<b>281.300</b>	<b>10.800</b>	<b>14.200</b>	<b>77.500</b>	<b>1.500</b>
9	90	900000 Gesonderte Verwaltung	93.300			3.600	20.500	300	117.700
	<b>Summe Gruppe 9</b>			<b>93.300</b>			<b>3.600</b>	<b>20.500</b>	<b>300</b>
<b>Summe gesamt</b>			<b>1.168.200</b>	<b>437.700</b>	<b>39.100</b>	<b>65.700</b>	<b>363.900</b>	<b>44.400</b>	<b>2.119.000</b>



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>			<b>153.700,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>24.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>129.700,00</b>	<b>0,00</b>
2/010000+860000	Gemeinde-(Zentral)Amt	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	200,00	
2/211000+860000	Volkschulen	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Schülerfreifahrten im Gelgenheitsverkehr	2.600,00	
2/240000+860000	Kindergärten	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Behindertenhilfe	6.000,00	
2/680000+300000	Post- und Fernmeldeverkehr	Bundesförderung Breitband	24.000,00	
2/820000+860000	Wirtschaftshof	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Behinderteneinstellungsgesetz	4.800,00	
2/851000+860201	Abwasserbeseitigung	KPC BA 05 Zinsenzuschuss Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	34.500,00	
2/851000+860202	Abwasserbeseitigung	HS Nord Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Zinsenzuschuss HS Nord	5.600,00	
2/941000+860000	Sonst.Finanzzuweisungen N.D.Fag.	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Finanzzuweisung §24 Z 1 FAG 2017 - Gemeindestrukturfonds und § 24 Z 2 FAG 2017	76.000,00	
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>			<b>399.600,00</b>	<b>1.862.600,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>125.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>274.600,00</b>	<b>1.862.600,00</b>
2/163000+871200	Feuerwehrwesen	Landesfeuerwehrfonds ordentliche und außerordentliche Beihilfen	1.300,00	
2/240010+301000	Zubau Kindergarten Götzens - Kinderkrippe	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	50.000,00	
2/252000+871000	Jugendherbergen und Jugendheime	Landeszuschüsse	10.400,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen und Ortschaftswege	Bedarfszuweisung Infrastrukturprogramm - ab 2020	12.900,00	
2/612040+871100	Gehsteigerrichtung Neu-Götzens, Landesstraßenverlegung	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	140.000,00	
2/680000+871000	Post- und Fernmeldeverkehr	Kostenersätze Land Breitbandausbau	50.000,00	
2/846001+871100	Gemeindezentrum	Kapitaltransfer aus Gemeinde - Bedarfszuweisungsmittel	60.000,00	
2/851000+301000	Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - HS Nord	75.000,00	
1/080000-751000	Pensionen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Pensionsfonds f. Sprengelärzte Abgangsdeckung		14.200,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Kaufm. u. gewerbl. Landesberufsschulen		5.000,00
1/220000-751200	Berufsbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Landesberufsschulen Investitionsbeiträge		12.700,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Sportförderungsbeitrag		13.000,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>			<b>399.600,00</b>	<b>1.862.600,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>125.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>274.600,00</b>	<b>1.862.600,00</b>
1/369000-751000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesgedächtnisstiftung		12.200,00
1/411000-751100	Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TSMG - Hoheitsbereich		124.300,00
1/411000-751300	Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag TSMG - Privatrechtsbereich-Mobiler Dienst		260.400,00
1/413000-751000	Massnahmen der Behindertenhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Teilhabegesetz		305.600,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Flüchtlingshilfe		28.100,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz		81.000,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Gemeindebeitrag Tagesbetreuungskosten ( Tagesmütter)		9.000,00
1/469000-751000	Sonstige Massnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Mietzinsbeihilfe		8.000,00
1/512000-751000	Sonst.Med.Beratung U.Betreuung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Hebammenbeitrag		100,00
1/516000-751000	Schulgesundheitsdienst	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag an das Land Zahnkariesprophylaxe		1.700,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Rettungsdienst Tirol Gemeindebeitrag		36.500,00
1/560000-751000	Betriebsabgangsdeckung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landeskrankenhaus Hall in Tirol		97.800,00
1/590000-751000	Gesundheit	Transfers an Länder, Landesfonds und Kammern - Tiroler Gesundheitsfonds		648.100,00
1/930000-751000	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Landesumlage		204.900,00
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>43.900,00</b>	<b>531.100,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>43.900,00</b>	<b>531.100,00</b>
2/134000+862000	Flurpolizei	Laufende Transferz. Gemeinde Völs PERSONAL-Aufwand	9.400,00	
2/134000+862001	Flurpolizei	Laufende Transferzahlung Gemeinde Völs SACH-Aufwand	3.700,00	
2/851000+862000	Abwasserbeseitigung	Abwasserverband Annuitätenzuschuss ÖKK	14.400,00	
2/852000+862100	Müllbeseitigung	Kostenbeiträge Gemeinde Mutters	16.400,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Zuwendung ausgeschiedene Bgm		33.600,00
1/022000-752000	Standesamt	Kostenbeitrag an Standesamtsverband		17.500,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
<b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>			<b>43.900,00</b>	<b>531.100,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>43.900,00</b>	<b>531.100,00</b>
1/031101-752000	Planungsverband Ibk.u.Umgeb.	lfd. Transferzahlung Planungsverband WMG		4.000,00
1/031101-752001	Planungsverband Ibk.u.Umgeb.	Kostenbeitrag Planung Radweg Westl. Mittelgebirge		15.000,00
1/031101-752002	Planungsverband Ibk.u.Umgeb.	Lfd. Transferzahlung an Planungsverband/Basisfinanzierung		1.000,00
1/080000-752000	Pensionen	Beitrag Gemeindeverband Pensionsrecht Tir. Gde-Beamten		41.200,00
1/212000-752100	Hauptschulen	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Neue Mittelschule		86.600,00
1/212000-752101	Hauptschulen	Betriebsbeiträge andere Schulverbände (NMS Kematen)		3.300,00
1/212000-752200	Hauptschulen	Schuldendienstbeitrag San. Hauptschule (jew.Vorjahr)		120.600,00
1/213000-752100	Sonderschule	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Sonderschule		12.600,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeitrag Schulverband WMG Polytechnische Schule		23.800,00
1/214000-752201	Polytechnische Schulen	Investitionskostenbeitrag Sanierung Polytechn.Schule		8.900,00
1/320200-752000	Landesmusikschule	Förderung Landesmusikschule		40.000,00
1/429000-752000	Sonstige Einrichtungen und Massnahmen	ungedekte Pflegekosten Altenheime		15.000,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag		25.000,00
1/690000-752000	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	Regibus Mittelgebirge- Verlustverteilung		82.000,00
1/742000-752000	Produktionsförderung	Tierkörperentsorgungsbeitrag an Gemeinde Axams		1.000,00
<b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts</b>				
<b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts</b>			<b>8.000,00</b>	<b>13.800,00</b>
<b>Summe Kapitaltransfers</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Summe Laufende Transfers</b>			<b>8.000,00</b>	<b>13.800,00</b>
2/680000+864000	Post- und Fernmeldeverkehr	Transfers von Unternehmen - Breitband	8.000,00	
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Kr.u.Unfallversicherung-DG- Gem.Mandatare		3.500,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pens.Beitrag -DG-BGM		8.300,00
1/469000-754000	Sonstige Massnahmen	Familienhilfe		2.000,00
<b>Gesamtsumme</b>			<b>605.200,00</b>	<b>2.407.500,00</b>



Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Rücklagenstand 31.12.2020	Zahlungsmittelreserven	
		31.12.2019	Zuführungen	Entnahmen		Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Sparbuch Sozialfonds AT94 3620 9000 3026 7827	12.400,00			12.400,00	11.792,53	ZW 10 294010 AT94 3620 9000 3026 7827
8/9990934/00003	Sparbuch 'Zweckzuschuss KIP Erweiterung Kindergarten/Kinderkrippe' AT79 3620 9000 3007 9529	43.100,00		43.100,00	0,00		ZW 11 294011 AT79 3620 9000 3007 9529
8/9990935/00002	Sparbuch Betriebsmittelrücklage Nummer 30.258.651	600,00			600,00	590,42	ZW 12 295012 AT11 3620 9000 3025 8651
<b>Gesamtsummen</b>		<b>56.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.100,00</b>	<b>13.000,00</b>	<b>12.382,95</b>	



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>							
<b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
<b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>							
<b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>							
9446 56	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 213014-9	Restzahlung KVA Velleberg u. Ret.Be 08.01.2010/1a-28/175	17.11.2009	0,500%	EUR	01.01.2009 - 31.12.2020
9446 57	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 213.197-8	Erneuerung TWL Götzner Alm 10.10.2012/1a-28/181	25.09.2012	0,500%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2022
9446 58	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 213.231-1	WVA Neu-Götzens 12.04.2013/IL-G-GEN-1/12/6-2013	22.01.2013	0,500%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2023
9446 59	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 213.230-3	KVA Neu-Götzens 12.04.2013/IL-G-GEN-1/12/5-2013	22.01.2013	0,500%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2023
9446 60	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 213.284-2	Neubau u. Erweiterung WVA Neu-, Götzens, Kohlsiedlung 31.03.2014/IL-G-Gen-1/12/9-2014	25.02.2014	0,500%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2024
9446 61	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 213.432-2	ABA Hauptsammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg 21.04.2017/IL-G-GEN-1/12/19-2017	28.03.2017	0,500%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027
9446 62	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2134700	ABA Hauptsammler Nord , Baustufe I Fertigstellung 10.08.2018/IL-G-GEN-1/12/26-2018	11.07.2018	0,500%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2028
9446 63	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 213.429-2	WVA Hauptsammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg 21.04.2017/IL-G-GEN-1/12/20-2017	28.03.2017	0,500%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027
9446 64	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2134690	WVA Hauptsammler Nord, Baustufe I Fertigstellung 10.08.2018/IL-G-GEN-1/12/25-2018	11.07.2018	0,500%	EUR	01.01.2018 - 11.01.2029
9446 69	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2134690	WVA Schießstand 14.10.2019/IL-G-GEN-1/12/33-2019	24.04.2019	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 70	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2135290	KVA Schießstand 14.10.2019/IL-G-GEN-1/12/32-2019	24.04.2019	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 71	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2135100	Erneuerung Trinkwasserableitung Götzner Alm, Weggabelung bis Skiabfahrt, Teilabschnitt I 03.06.2019/IL-G-GEN-1/12/30-2019	24.04.2019	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 72	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2135310	Trinkwasserableitung Teilabschnitt II, Quellableitung und Kraftwerksbau 30.10.2019/IL-G-GEN-1/12/34-2019	25.09.2019	0,500%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2029
9446 73	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT	Erweiterung Gewerbegebiet III - Wasserversorgung		0,500%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
9446 56	50.000,00	2.600,00		2.600,00		2.600,00			2.600,00
9446 57	50.000,00	15.400,00		5.100,00	100,00	5.200,00		10.300,00	5.200,00
9446 58	75.000,00	30.700,00		7.600,00	200,00	7.800,00		23.100,00	7.800,00
9446 59	75.000,00	30.700,00		7.600,00	100,00	7.700,00		23.100,00	7.700,00
9446 60	75.000,00	34.500,00		7.600,00	300,00	7.900,00		26.900,00	7.900,00
9446 61	75.000,00	60.300,00		7.400,00	300,00	7.700,00		52.900,00	7.700,00
9446 62	75.000,00	68.000,00		7.000,00	300,00	7.300,00		61.000,00	7.300,00
9446 63	75.000,00	60.300,00		7.400,00	300,00	7.700,00		52.900,00	7.700,00
9446 64	33.000,00	29.900,00		3.100,00	100,00	3.200,00		26.800,00	3.200,00
9446 69	37.500,00	37.500,00		3.700,00	200,00	3.900,00		33.800,00	3.900,00
9446 70	75.000,00	75.000,00		7.300,00	400,00	7.700,00		67.700,00	7.700,00
9446 71	138.000,00	138.000,00		7.100,00	700,00	7.800,00		130.900,00	7.800,00
9446 72	150.000,00	150.000,00		15.000,00	700,00	15.700,00		135.000,00	15.700,00
9446 73	25.500,00		25.500,00	1.200,00	100,00	1.300,00		24.300,00	1.300,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
9446 74	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT	Erweiterung Gewerbegebiet III - Kanalversorgung		0,500%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2031
9446 75	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2135640	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil , Wasserversorgungsanlage 08.10.2020/IL-G-GEN-1/12/36-2020	13.05.2020	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030
9446 76	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2135650	Erschließung Geiersbühel Unterer Teil , Kanalversorgungsanlage 08.10.2020/IL-G-GEN-1/12/37-2020	13.05.2020	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030
9446 77	851040	Wasserleitungsfonds für Tirol /AT 2135590	Schießstand Erweiterung ABA 2020 23.07.2020/IL-G-GEN-1/12/35-2020	13.05.2020	0,500%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2030
<b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>							
<b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>							
<b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>							
<b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)</b>							
<b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>							
<b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>							
9445 4	817000	Hypo Tirol Bank Ag /AT 30353128915	Grundankauf Friedhofserweiterung 22.02.2017/IL-G-GEN-1/12/15-2017	25.01.2017	0,600%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027
9445 5	010000	Hypo Tirol Bank Ag /AT 30353128923	Grundankauf Parkplatzerweiterung 22.02.2017/IL-G-GEN-1/12/16-2017	25.01.2017	0,600%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2026
9445 33	851000	Hypo Tirol Bank Ag /AT 300147082	Kanalbau Moossenke BA05/II 13.06.2001/1a-28/129	16.05.2001	0,690%	EUR	01.01.2001 - 31.12.2026
9448 44	914000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT65 3620 9000 2023 1080	Beteiligung Mutterer-alm-BahnGesmbH	02.10.2007	0,750%	EUR	01.01.2007 - 31.12.2027
9448 48	914000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT06 3620 9000 2023 2336	Lift Beteiligung Götzner Bahn	29.01.2008	0,731%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2028
9448 50	851000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT19 3620 9000 2025 0726	KVA Neu-Götzens 15.02.2013/G-GEN-1/12/3-2013	22.01.2013	1,071%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2028
9448 51	850000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT51 3620 9000 2025 0635	WVA Trinkwasserleitung Götzner Berg 19.02.2013/G-GEN-1/12/4-2013	22.01.2013	1,071%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2028
9448 52	612000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT09 3620 9000 2025 2458	Wasser- Kanal NG Erschl.Mühlleiten 04.12.2014/IL-G-GEN-1/12/11-2014	11.11.2014	0,796%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2030

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
9446 74	25.500,00		25.500,00	1.200,00	100,00	1.300,00		24.300,00	1.300,00
9446 75	22.500,00		22.500,00	1.100,00	100,00	1.200,00		21.400,00	1.200,00
9446 76	25.300,00		25.300,00	1.200,00	100,00	1.300,00		24.100,00	1.300,00
9446 77	73.000,00		73.000,00	3.600,00	400,00	4.000,00		69.400,00	4.000,00
9445 4	250.000,00	176.500,00		24.700,00	1.000,00	25.700,00		151.800,00	25.700,00
9445 5	95.000,00	76.500,00		9.400,00	400,00	9.800,00		67.100,00	9.800,00
9445 33	436.037,01	133.200,00		20.100,00	900,00	21.000,00		113.100,00	21.000,00
9448 44	700.000,00	114.200,00		53.500,00	800,00	54.300,00		60.700,00	54.300,00
9448 48	300.000,00	70.200,00		22.800,00	500,00	23.300,00		47.400,00	23.300,00
9448 50	225.000,00	131.400,00		15.200,00	1.400,00	16.600,00		116.200,00	16.600,00
9448 51	52.000,00	30.400,00		3.500,00	300,00	3.800,00		26.900,00	3.800,00
9448 52	52.819,20 786.000,00	35.900,00		3.500,00	300,00	3.800,00		32.400,00	3.800,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss-Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
9448 52	850000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT09 3620 9000 2025 2458	Wasser- Kanal NG Erschl.Mühlleiten 04.12.2014/IL-G-GEN-1/12/11-2014	11.11.2014	0,796%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2030
9448 52	851000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT09 3620 9000 2025 2458	Wasser- Kanal NG Erschl.Mühlleiten 04.12.2014/IL-G-GEN-1/12/11-2014	11.11.2014	0,796%	EUR	01.01.2014 - 31.12.2030
9448 53	851000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT98 3620 9000 2025 4736	KVA Sammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg 24.04.2017/IL-G-GEN-1/12/18-2017	28.03.2017	1,900%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2041
9448 54	850000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT76 3620 9000 2025 4744	WVA und KVA Sammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg- Splittung des Darlehens GR12.12.17, Erstgen. GR 28.03.2017 Aufsichtbeh. BH 24.04.2017 13.12.2017/IL-G-GEN-1/12/17-2017	12.12.2017	1,900%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2041
9448 54	851000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT76 3620 9000 2025 4744	WVA und KVA Sammler Nord Baustufe I, Unterer Feldweg- Splittung des Darlehens GR12.12.17, Erstgen. GR 28.03.2017 Aufsichtbeh. BH 24.04.2017 13.12.2017/IL-G-GEN-1/12/17-2017	12.12.2017	1,900%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2041
9448 55	851000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT AT59 3620 9000 2025 5923	Restfinanzierung Kanalversorgungsanlage , Hauptsammler Nord 21.08.2018/IL-G-GEN-1/12/23-2018	11.07.2018	1,900%	EUR	11.07.2018 - 31.12.2048
9448 56	240000	Raiffeisenbank Westliches Mittelgebirge eGen /AT	Zubau Kinderkrippe im Kindergarten Götzens 17.11.2020/IL-G-GEN-1/12/38-2020	13.05.2020	0,700%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2045
9449 12	612040	Bank Unbekannt /AT	Gehsteigerrichtung Neu-Götzens, Landesstraßenverlegung		1,000%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2045
9449 13	840000	Bank Unbekannt /AT	Zwischenfinanzierungsdarlehen , Grundankäufe Brunnenfeld		0,000%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2020
12090 5	612000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT AT87 2050 3033 3122 6898	Gesamt-Sanierung Kirchstr. und Gehsteig-Erneuerung 06.08.2018/IL-G-GEN-1/12/22-2018	11.07.2018	1,070%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2033
12090 6	840000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT AT35 2050 3033 3122 6864	Grundankauf bei der Talstation Nockspitzbahn 06.08.2018/IL-G-GEN-1/12/21-2018	11.07.2018	1,030%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2028
12090 7	680000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT AT88 2050 3033 3122 6880	Breitbandausabau 07.08.2018/IL-G-GEN-1/12/24-2018	11.07.2018	1,030%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2028
12090 8	640000	Tiroler Sparkasse Bankaktiengesellschaft Innsbruck/AT AT35 2050 3033 3126 2075	Errichtung Bushaltestelle Neu-Götzens, und Fußgängerquerung 20.11.2018/IL-G-GEN-1/12/27-2018	16.10.2018	1,080%	EUR	01.01.2018 - 31.12.2028

**1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland****1.5. ... von Sonstigen****Zwischensumme**

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
9448 52	397.401,60 786.000,00	270.400,00		26.100,00	2.100,00	28.200,00		244.300,00	28.200,00
9448 52	335.779,20 786.000,00	228.500,00		22.000,00	1.800,00	23.800,00		206.500,00	23.800,00
9448 53	925.000,00	828.200,00		30.800,00	15.800,00	46.600,00		797.400,00	46.600,00
9448  54	65.025,00  425.000,00	57.900,00		2.200,00	1.100,00	3.300,00		55.700,00	3.300,00
9448  54	359.975,00  425.000,00	320.600,00		12.000,00	6.100,00	18.100,00		308.600,00	18.100,00
9448  54	323.000,00	314.700,00		8.500,00	5.900,00	14.400,00		306.200,00	14.400,00
9448 56	125.000,00		125.000,00	2.200,00	1.300,00	3.500,00		122.800,00	3.500,00
9449 12	160.000,00		160.000,00	3.100,00	1.600,00	4.700,00		156.900,00	4.700,00
9449 13	785.500,00		785.500,00	785.500,00		785.500,00			785.500,00
12090 5	70.000,00	65.600,00		4.400,00	700,00	5.100,00		61.200,00	5.100,00
12090 6	125.000,00	113.000,00		12.100,00	1.100,00	13.200,00		100.900,00	13.200,00
12090 7	203.000,00	183.500,00		19.700,00	1.800,00	21.500,00		163.800,00	21.500,00
12090 8	70.000,00	63.300,00		6.700,00	700,00	7.400,00		56.600,00	7.400,00
		<b>3.946.900,00</b>	<b>1.242.300,00</b>	<b>1.184.800,00</b>	<b>50.100,00</b>	<b>1.234.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.004.400,00</b>	<b>1.234.900,00</b>

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
<b>2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand</b>							
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
2.4. ... von Finanzunternehmen							
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
2.5. ... von Sonstigen							

**Zwischensumme****SUMME (1 und 2)**

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2019	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2020	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		3.946.900,00	1.242.300,00	1.184.800,00	50.100,00	1.234.900,00	0,00	4.004.400,00	1.234.900,00
		898.700,00	1.070.500,00	947.600,00	10.200,00	957.800,00	0,00	1.021.600,00	957.800,00
		3.048.200,00	171.800,00	237.200,00	39.900,00	277.100,00	0,00	2.982.800,00	277.100,00



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)



Gruppenebene	Erträge	Aufwendungen
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3 Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5 Gesundheit	0,00	0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7 Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8 Dienstleistungen	82.000,00	82.000,00
9 Finanzwirtschaft	0,00	0,00
<b>Summe</b>	<b>82.000,00</b>	<b>82.000,00</b>



Leasingspiegel (Anlage 6i)



## Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2019	Buchwert 31.12.2020	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Restlaufzeit in Jahren
<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------

## Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Eissportzentrum KUNSTEISBAHN	15,00	279.915,66		20.400,00			
Eissportzentrum HALLE u. GEBÄUDE	20,00	1.720.090,94		93.200,00		5	466.000,00
Umbau GEMEINDEZENTRUM	20,00	1.200.000,00		64.500,00		5	322.500,00
<b>Summe</b>		<b>3.200.006,60</b>	<b>0,00</b>	<b>178.100,00</b>	<b>0,00</b>		<b>788.500,00</b>

## Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

<b>Summe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)



Rückstellung	Stand 31.12.2019	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2020
<b>Kurzfristig</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube					
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
<b>Langfristig</b>	<b>0,00</b>	<b>25.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.400,00</b>
Rückstellungen für Abfertigungen		2.200,00			2.200,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen		23.200,00			23.200,00
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>25.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.400,00</b>



Haftungsnachweis (Anlage 6r)



## Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2019	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2020	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Abwasser Verband Westliches Mittelgebirge - Abwasserverband Westliches Mittelgebirge	1.663.179,83	0,00	0,00	0,00	0,00	
Muttereralm Bergbahnen GmbH - Haftung für Muttereralm Bergbahnen Errichtungs GmbH	1.000.000,00	727.700,00	0,00	75.600,00	652.100,00	
Wohn- und Pflegeverband Natters Mutters Götzens - Haftung Gemeinde Götzens für Haus Maria Wohn- und Pflegeverband Natters Mutters Götzens Grundkauf	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wohn- und Pflegeverband Natters Mutters Götzens - Haftung Gemeinde Götzens Haus Maria Wohn- und Pflegeheimverband Natters Mutters Götzens Grundkauf	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wohn- und Pflegeverband Natters Mutters Götzens - Solidarhaftung Gemeinde Götzens Haus Maria Wohn- und Pflegeheimverband Natters Mutters Götzens für Einrichtung	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Wohn- und Pflegeverband Natters Mutters Götzens - Solidarhaftung Gemeinde Götzens Haus Maria Wohn- und Pflegeheim Natters Mutters Götzens Einrichtung	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Zwischensumme - Untergruppe 1</b>	<b>5.063.179,83</b>	<b>727.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.600,00</b>	<b>652.100,00</b>	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
<b>Zwischensumme - Untergruppe 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
GV Schulverband westliches Mittelgebirge - Schulverband Westliches Mittelgebirge	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Zwischensumme - Untergruppe 3</b>	<b>350.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Summe A</b>	<b>5.413.179,83</b>	<b>727.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.600,00</b>	<b>652.100,00</b>	

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2019	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2020	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Summe B</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>5.413.179,83</b>	<b>727.700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.600,00</b>	<b>652.100,00</b>	
<b>Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG</b>						
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2019	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2020	davon Umklassifizierungen
<b>Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen</b>						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtsumme</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.754.200,00	6.836.300,00	6.943.300,00	7.050.900,00	7.157.700,00
212	Erträge aus Transfers	1.570.300,00	1.234.500,00	1.263.300,00	1.243.500,00	1.236.700,00
213	Finanzerträge					
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.324.500,00</b>	<b>8.070.800,00</b>	<b>8.206.600,00</b>	<b>8.294.400,00</b>	<b>8.394.400,00</b>
221	Personalaufwand	2.144.400,00	2.151.100,00	2.172.700,00	2.193.200,00	2.220.700,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.765.900,00	2.682.000,00	2.664.800,00	2.619.600,00	2.616.100,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	3.343.200,00	3.329.800,00	3.303.000,00	3.403.300,00	3.483.800,00
224	Finanzaufwand	55.100,00	50.600,00	45.700,00	51.400,00	39.500,00
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>8.308.600,00</b>	<b>8.213.500,00</b>	<b>8.186.200,00</b>	<b>8.267.500,00</b>	<b>8.360.100,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.015.900,00</b>	<b>-142.700,00</b>	<b>20.400,00</b>	<b>26.900,00</b>	<b>34.300,00</b>
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	43.100,00				
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen					
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>43.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>1.059.000,00</b>	<b>-142.700,00</b>	<b>20.400,00</b>	<b>26.900,00</b>	<b>34.300,00</b>



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
<b>211</b>	<b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>7.754.200,00</b>	<b>6.836.300,00</b>	<b>6.943.300,00</b>	<b>7.050.900,00</b>	<b>7.157.700,00</b>
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.134.600,00	1.099.200,00	1.107.500,00	1.118.900,00	1.125.400,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.901.100,00	3.978.400,00	4.057.200,00	4.137.500,00	4.219.500,00
2113	Erträge aus Gebühren	995.200,00	1.007.800,00	1.021.700,00	1.036.100,00	1.051.500,00
2114	Erträge aus Leistungen	481.100,00	505.900,00	508.700,00	508.400,00	509.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	144.100,00	149.000,00	150.800,00	151.100,00	151.400,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.098.100,00	96.000,00	97.400,00	98.900,00	100.400,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
<b>212</b>	<b>Erträge aus Transfers</b>	<b>1.570.300,00</b>	<b>1.234.500,00</b>	<b>1.263.300,00</b>	<b>1.243.500,00</b>	<b>1.236.700,00</b>
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.294.500,00	1.107.100,00	1.141.200,00	1.126.700,00	1.120.200,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	8.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	150.000,00				
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	113.600,00	113.200,00	107.900,00	102.600,00	102.300,00
<b>213</b>	<b>Finanzerträge</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2131	Erträge aus Zinsen					
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
<b>21</b>	<b>Summe Erträge</b>	<b>9.324.500,00</b>	<b>8.070.800,00</b>	<b>8.206.600,00</b>	<b>8.294.400,00</b>	<b>8.394.400,00</b>
<b>221</b>	<b>Personalaufwand</b>	<b>2.144.400,00</b>	<b>2.151.100,00</b>	<b>2.172.700,00</b>	<b>2.193.200,00</b>	<b>2.220.700,00</b>
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.645.000,00	1.659.100,00	1.677.000,00	1.695.200,00	1.718.700,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	474.000,00	466.600,00	470.300,00	472.600,00	476.600,00
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	25.400,00	25.400,00	25.400,00	25.400,00	25.400,00
<b>222</b>	<b>Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>2.765.900,00</b>	<b>2.682.000,00</b>	<b>2.664.800,00</b>	<b>2.619.600,00</b>	<b>2.616.100,00</b>
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	208.500,00	208.600,00	209.700,00	206.800,00	206.900,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	238.700,00	240.100,00	241.500,00	242.800,00	244.100,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	275.800,00	255.400,00	255.400,00	255.400,00	255.400,00
2224	Instandhaltung	268.400,00	257.900,00	260.000,00	262.200,00	261.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	938.400,00	895.900,00	890.200,00	886.200,00	890.500,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	836.100,00	824.100,00	808.000,00	766.200,00	758.200,00
<b>223</b>	<b>Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)</b>	<b>3.343.200,00</b>	<b>3.329.800,00</b>	<b>3.303.000,00</b>	<b>3.403.300,00</b>	<b>3.483.800,00</b>
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.407.500,00	2.467.600,00	2.433.100,00	2.524.700,00	2.619.000,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	818.200,00	745.400,00	753.900,00	762.600,00	748.800,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	117.500,00	116.800,00	116.000,00	116.000,00	116.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
<b>224</b>	<b>Finanzaufwand</b>	<b>55.100,00</b>	<b>50.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>51.400,00</b>	<b>39.500,00</b>
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	50.100,00	46.600,00	42.700,00	48.400,00	36.500,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.000,00	4.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
<b>22</b>	<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>8.308.600,00</b>	<b>8.213.500,00</b>	<b>8.186.200,00</b>	<b>8.267.500,00</b>	<b>8.360.100,00</b>
<b>SA0</b>	<b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>	<b>1.015.900,00</b>	<b>-142.700,00</b>	<b>20.400,00</b>	<b>26.900,00</b>	<b>34.300,00</b>
<b>230</b>	<b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>	<b>43.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	43.100,00				
<b>240</b>	<b>Zuweisung an Haushaltsrücklagen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen					
<b>23</b>	<b>Summe Haushaltsrücklagen</b>	<b>43.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SA00</b>	<b>Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)</b>	<b>1.059.000,00</b>	<b>-142.700,00</b>	<b>20.400,00</b>	<b>26.900,00</b>	<b>34.300,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
<b>OPERATIVE GEBARUNG</b>						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.745.900,00	6.836.300,00	6.943.300,00	7.050.900,00	7.157.700,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.456.700,00	1.121.300,00	1.155.400,00	1.140.900,00	1.134.400,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen					
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.202.600,00</b>	<b>7.957.600,00</b>	<b>8.098.700,00</b>	<b>8.191.800,00</b>	<b>8.292.100,00</b>
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.119.000,00	2.125.700,00	2.147.300,00	2.167.800,00	2.195.300,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.929.800,00	1.857.900,00	1.856.800,00	1.853.400,00	1.857.900,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.305.000,00	3.291.600,00	3.264.800,00	3.365.100,00	3.445.600,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	55.100,00	50.600,00	45.700,00	51.400,00	39.500,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.408.900,00</b>	<b>7.325.800,00</b>	<b>7.314.600,00</b>	<b>7.437.700,00</b>	<b>7.538.300,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>793.700,00</b>	<b>631.800,00</b>	<b>784.100,00</b>	<b>754.100,00</b>	<b>753.800,00</b>
<b>INVESTIVE GEBARUNG</b>						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.008.300,00				
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	291.400,00	123.400,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.299.700,00</b>	<b>123.400,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>115.000,00</b>
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.151.400,00	167.500,00	167.500,00	167.500,00	167.500,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	38.200,00	38.200,00	38.200,00	38.200,00	38.200,00
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.189.600,00</b>	<b>205.700,00</b>	<b>205.700,00</b>	<b>205.700,00</b>	<b>205.700,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-889.900,00</b>	<b>-82.300,00</b>	<b>-90.700,00</b>	<b>-90.700,00</b>	<b>-90.700,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-96.200,00</b>	<b>549.500,00</b>	<b>693.400,00</b>	<b>663.400,00</b>	<b>663.100,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
<b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b>						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.242.300,00				
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.242.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.184.800,00	421.500,00	377.400,00	345.800,00	328.600,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.189.200,00</b>	<b>425.900,00</b>	<b>381.800,00</b>	<b>350.200,00</b>	<b>333.000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.100,00</b>	<b>-425.900,00</b>	<b>-381.800,00</b>	<b>-350.200,00</b>	<b>-333.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-43.100,00</b>	<b>123.600,00</b>	<b>311.600,00</b>	<b>313.200,00</b>	<b>330.100,00</b>

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene  
- interne Vergütungen enthalten



MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
<b>311</b>	<b>Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>	<b>6.745.900,00</b>	<b>6.836.300,00</b>	<b>6.943.300,00</b>	<b>7.050.900,00</b>	<b>7.157.700,00</b>
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.134.600,00	1.099.200,00	1.107.500,00	1.118.900,00	1.125.400,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.901.100,00	3.978.400,00	4.057.200,00	4.137.500,00	4.219.500,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	995.200,00	1.007.800,00	1.021.700,00	1.036.100,00	1.051.500,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	481.100,00	505.900,00	508.700,00	508.400,00	509.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	144.100,00	149.000,00	150.800,00	151.100,00	151.400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	89.800,00	96.000,00	97.400,00	98.900,00	100.400,00
<b>312</b>	<b>Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>1.456.700,00</b>	<b>1.121.300,00</b>	<b>1.155.400,00</b>	<b>1.140.900,00</b>	<b>1.134.400,00</b>
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.294.500,00	1.107.100,00	1.141.200,00	1.126.700,00	1.120.200,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	8.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00	4.200,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	150.000,00				
<b>313</b>	<b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
<b>31</b>	<b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>	<b>8.202.600,00</b>	<b>7.957.600,00</b>	<b>8.098.700,00</b>	<b>8.191.800,00</b>	<b>8.292.100,00</b>
<b>321</b>	<b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>	<b>2.119.000,00</b>	<b>2.125.700,00</b>	<b>2.147.300,00</b>	<b>2.167.800,00</b>	<b>2.195.300,00</b>
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.645.000,00	1.659.100,00	1.677.000,00	1.695.200,00	1.718.700,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	474.000,00	466.600,00	470.300,00	472.600,00	476.600,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
<b>322</b>	<b>Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)</b>	<b>1.929.800,00</b>	<b>1.857.900,00</b>	<b>1.856.800,00</b>	<b>1.853.400,00</b>	<b>1.857.900,00</b>
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	208.500,00	208.600,00	209.700,00	206.800,00	206.900,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	238.700,00	240.100,00	241.500,00	242.800,00	244.100,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	275.800,00	255.400,00	255.400,00	255.400,00	255.400,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	268.400,00	257.900,00	260.000,00	262.200,00	261.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	938.400,00	895.900,00	890.200,00	886.200,00	890.500,00
<b>323</b>	<b>Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)</b>	<b>3.305.000,00</b>	<b>3.291.600,00</b>	<b>3.264.800,00</b>	<b>3.365.100,00</b>	<b>3.445.600,00</b>
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.407.500,00	2.467.600,00	2.433.100,00	2.524.700,00	2.619.000,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	798.200,00	725.400,00	733.900,00	742.600,00	728.800,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	99.300,00	98.600,00	97.800,00	97.800,00	97.800,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
<b>324</b>	<b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>	<b>55.100,00</b>	<b>50.600,00</b>	<b>45.700,00</b>	<b>51.400,00</b>	<b>39.500,00</b>
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	50.100,00	46.600,00	42.700,00	48.400,00	36.500,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.000,00	4.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
<b>32</b>	<b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>	<b>7.408.900,00</b>	<b>7.325.800,00</b>	<b>7.314.600,00</b>	<b>7.437.700,00</b>	<b>7.538.300,00</b>
<b>SA1</b>	<b>Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)</b>	<b>793.700,00</b>	<b>631.800,00</b>	<b>784.100,00</b>	<b>754.100,00</b>	<b>753.800,00</b>
<b>331</b>	<b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>1.008.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	1.008.300,00				
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
<b>332</b>	<b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>333</b>	<b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>291.400,00</b>	<b>123.400,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>115.000,00</b>
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	149.000,00	8.400,00			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	142.400,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
<b>33</b>	<b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>	<b>1.299.700,00</b>	<b>123.400,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>115.000,00</b>	<b>115.000,00</b>
<b>341</b>	<b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>2.151.400,00</b>	<b>167.500,00</b>	<b>167.500,00</b>	<b>167.500,00</b>	<b>167.500,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.577.900,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	456.000,00				
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	113.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
<b>342</b>	<b>Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
<b>343</b>	<b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>	<b>38.200,00</b>	<b>38.200,00</b>	<b>38.200,00</b>	<b>38.200,00</b>	<b>38.200,00</b>
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18.200,00	18.200,00	18.200,00	18.200,00	18.200,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
<b>34</b>	<b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>	<b>2.189.600,00</b>	<b>205.700,00</b>	<b>205.700,00</b>	<b>205.700,00</b>	<b>205.700,00</b>
<b>SA2</b>	<b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>	<b>-889.900,00</b>	<b>-82.300,00</b>	<b>-90.700,00</b>	<b>-90.700,00</b>	<b>-90.700,00</b>
<b>SA3</b>	<b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>	<b>-96.200,00</b>	<b>549.500,00</b>	<b>693.400,00</b>	<b>663.400,00</b>	<b>663.100,00</b>
<b>351</b>	<b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>	<b>1.242.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	171.800,00				
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.070.500,00				
<b>353</b>	<b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>355</b>	<b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
<b>35</b>	<b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.242.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2020	Plan 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024
<b>361</b>	<b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>	<b>1.184.800,00</b>	<b>421.500,00</b>	<b>377.400,00</b>	<b>345.800,00</b>	<b>328.600,00</b>
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	89.800,00	103.200,00	103.700,00	98.800,00	79.900,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.095.000,00	318.300,00	273.700,00	247.000,00	248.700,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten					
<b>363</b>	<b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
<b>365</b>	<b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>	<b>4.400,00</b>	<b>4.400,00</b>	<b>4.400,00</b>	<b>4.400,00</b>	<b>4.400,00</b>
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00
<b>36</b>	<b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>1.189.200,00</b>	<b>425.900,00</b>	<b>381.800,00</b>	<b>350.200,00</b>	<b>333.000,00</b>
<b>SA4</b>	<b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>	<b>53.100,00</b>	<b>-425.900,00</b>	<b>-381.800,00</b>	<b>-350.200,00</b>	<b>-333.000,00</b>
<b>SA5</b>	<b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>	<b>-43.100,00</b>	<b>123.600,00</b>	<b>311.600,00</b>	<b>313.200,00</b>	<b>330.100,00</b>

Seite	Inhalt
3	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
7	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
11	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
15	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
21	Querschnitt (Anlage 5b)
27	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
117	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
121	Dienstpostenplan
125	Nachweis über Personalaufwand
129	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
135	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
139	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
149	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
153	Leasingspiegel (Anlage 6i)
157	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
161	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
165	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
169	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
173	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
177	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten